
 
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №20
2025 წლის 24 დეკემბერი

ქ. ნინოწმინდა

 
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის 2026 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი” 24-ე  მუხლის
პირველი ნაწილის „დ.ა” ქვეპუქტის და 61-ე მუხლის მე-2 ნაწილის, საქართველოს კანონის
„საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსი’’ 78–ე მუხლის  მე-2 ნაწილის და „ნორმატიული აქტების შესახებ“
საქართველოს ორგანული კანონის 25-ე მუხლის პირველი პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის შესაბამისად,
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
დამტკიცდეს ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის 2026 წლის ბიუჯეტი დანართის შესაბამისად.
მუხლი 2
ძალადაკარგულად გამოცხადდეს ნინოწმინდის  მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 23
დეკემბრის „ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  2025  წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ” №13
დადგენილება  (www.matsne.gov.ge, 01/01/2025, სარეგისტრაციო კოდი: 190020020.35.142.016342).
მუხლი 3
ეს დადგენილება ამოქმედდეს 2026 წლის 1 იანვრიდან.

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ვაან აროიანი

დანართი
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტი

თავი I
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ძირითადი მაჩვენებლები

მუხლი 1. ბიუჯეტის ბალანსი
ბიუჯეტის ბალანსი განისაზღვროს შემდეგი რედაქციით:

ათას ლარში

დასახელება
 2024
წლის
 ფაქტი

 2025 წლის გეგმა  2026 წლის პროექტი

 სულ

 მათ შორის

 სულ

 მათ შორის

 საკუთარი
შემოსავლები

 სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

 საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

 I. შემოსავლები 22,828.9 27,747.4 21,578.0 6,169.4       24,265.0            24,265.0    

 გადასახადები 13,670.1 19,400.0 19,400.0         23,299.6            23,299.6    

 გრანტები 7,844.0 7,635.6 1,466.2 6,169.4            220.0                 220.0    

 სხვა  შემოსავლები 1,314.8 711.8 711.8              745.4                 745.4    

 II. ხარჯები 9,464.5 13,114.4 12,874.8 239.6       14,599.7            14,599.7    

 შრომის ანაზღაურება 2,311.3 2,659.4 2,659.4           3,017.5              3,017.5    

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



 საქონელი და მომსახურება 2,113.5 2,869.9 2,630.3 239.6         2,810.0              2,810.0    

 პროცენტი 53.9 43.8 43.8                    -                         -      

 სუბსიდიები 3,663.3 5,208.3 5,208.3           5,861.2              5,861.2    

გრანტები 130.0 126.7 126.7              126.7                 126.7    

  სოციალური უზრუნველყოფა 911.8 1,502.5 1,502.5           1,772.5              1,772.5    

 სხვა ხარჯები 280.8 703.8 703.8           1,011.8              1,011.8    

 III. საოპერაციო სალდო 13,364.4 14,633.0 8,703.2 5,929.8         9,665.3              9,665.3    

 IV. არაფინანსური აქტივების ცვლილება 12,674.8 18,926.8 11,623.6 7,303.2         9,665.3              9,665.3    

 ზრდა 12,739.7 18,956.8 11,653.6 7,303.2         9,695.3              9,695.3    

 კლება 64.9 30.0 30.0                30.0                   30.0    

 V. მთლიანი სალდო 689.6 -  4,293.8 -  2,920.4 - 1,373.4      

 VI. ფინანსური აქტივების ცვლილება 601.8 -  4,735.1 -  3,361.7 - 1,373.4      

 ზრდა              

      ვალუტა და დეპოზიტები              

 კლება - 601.8 4,735.1 3,361.7 1,373.4      

      ვალუტა და დეპოზიტები - 601.8 4,735.1 3,361.7 1,373.4      

 VII. ვალდებულებების ცვლილება - 87.8 - 441.3 - 441.3 -      

 კლება 87.8 441.3 441.3        

     საშინაო 87.8 441.3 441.3        

           სესხები 87.8 441.3 441.3        

  სხვა კრედიტორული დავალიანებები              

 VIII. ბალანსი 0.0 0.0 0.0   0.0 0.0  

 

მუხლი 2. ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება
ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება განისაზღვროს შემდეგი
რედაქციით:

ათას ლარში

 2025 წლის გეგმა 2026 წლის პროექტი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



დასახელება
 2024
წლის
 ფაქტი  სულ

 მათ შორის

 სულ

 მათ შორის

 საკუთარი
შემოსავლები

 სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

 საკუთარი
შემოსავლები

 სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

 შემოსულობები 22,893.8 27,777.4 21,608.0 6,169.4       24,295.0         24,295.0    

 შემოსავლები 22,828.9 27,747.4 21,578.0 6,169.4       24,265.0         24,265.0    

 არაფინანსური აქტივების კლება 64.9 30.0 30.0                30.0                30.0    

 გადასახდელები 22,292.0 32,512.5 24,969.7 7,542.8       24,295.0         24,295.0    

 ხარჯები 9,464.5 13,114.4 12,874.8 239.6       14,599.7         14,599.7    

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 12,739.7 18,956.8 11,653.6 7,303.2         9,695.3           9,695.3    

 ვალდებულებების კლება 87.8 441.3 441.3        

 ნაშთის ცვლილება 601.8 -  4,735.1 -  3,361.7 - 1,373.4      

 

მუხლი 3. ბიუჯეტის შემოსავლები
ბიუჯეტის შემოსავლები განისაზღვროს 24,265.0 ათასი  ლარით:

ათას ლარში

დასახელება
2024
წლის
 ფაქტი

2025 წლის გეგმა  2026 წლის პროექტი

 სულ

 მათ შორის

 სულ

 მათ შორის

 საკუთარი
შემოსავლები

 სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

 საკუთარი
შემოსავლები

 სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

 შემოსავლები 22,828.9 27,747.4 21,578.0 6,169.4       24,265.0         24,265.0    

       გადასახადები 13,670.1 19,400.0 19,400.0         23,299.6         23,299.6    

       გრანტები 7,844.0 7,635.6 1,466.2 6,169.4            220.0              220.0    

       სხვა შემოსავლები 1,314.8 711.8 711.8              745.4              745.4    

 

მუხლი 4. ბიუჯეტის საგადასახადო შემოსავლები
ბიუჯეტის გადასახადები განისაზღვროს 23,299.6 ათასი ლარით:

ათას ლარში

დასახელება
2024
წლის
 ფაქტი

2025 წლის გეგმა 2026 წლის პროექტი

 სულ

 მათ შორის

 სულ

 მათ შორის

 საკუთარი
შემოსავლები

 სახელმწიფო
ბიუჯეტის  საკუთარი

შემოსავლები

 სახელმწიფო
ბიუჯეტის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



ფონდები ფონდები

 გადასახადები 13,670.1 19,400.0 19,400.0   23,299.6 23,299.6  

      საშემოსავლო გადასახადი              

      დამატებითი ღირებულების
გადასახადი 9,042.6 15,000.0 15,000.0   18,799.6 18,799.6  

      ქონების გადასახადი 4,627.5 4,400.0 4,400.0   4,500.0 4,500.0  

საქართველოს საწარმოთა ქონებაზე
(გარდა მიწისა) 3,758.7 3,600.0 3,600.0   3,700.0 3,700.0  

უცხოურ საწარმოთა ქონებაზე (გარდა
მიწისა)              

ფიზიკურ პირთა ქონებაზე (გარდა მიწისა) 0.1            

სასოფლო სამეურნეო დანიშნულების
მიწაზე 454.7 400.0 400.0   400.0 400.0  

არასასოფლო სამეურნეო დანიშნულების
მიწაზე 414.1 400.0 400.0   400.0 400.0  

 

მუხლი 5. ბიუჯეტის გრანტები
ბიუჯეტის გრანტები განისაზღვროს  220.0 ათასი ლარით:

ათას ლარში

დასახელება 2024 წლის ფაქტი  2025 წლის გეგმა  2026 წლის
პროექტი

 გრანტები 7,844.0 7,635.6 220.0

 საერთაშორისო ორგანიზაციებიდან მიღებული გრანტები      

 გრანტები სახელმწიფო ბიუჯეტიდან 7,844.0 7,635.6 220.0

 გათანაბრებითი ტრანსფერი      

 მიზნობრივი ტრანსფერი დელეგირებული უფლებამოსილების განსახორციელებლად 178.2 1,466.2 220.0

 კაპიტალური ტრანსფერი 100.0    

 ფონდის გამოყოფილი ტრანსფერი, მათ შორის : 7,565.8 6,169.4  

      რეგიონების განსახორცილებელი  პროექტების  ფონდი 7,121.8 5,425.4  

      მაღალმთიანი დასახლების განვითარების ფონდი   300.0  

      სოფლის  მხარდაჭერის პროგრამა 444.0 444.0  

 

მუხლი 6. ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები განისაზღვროს 745.4 ათასი ლარით:
ათას ლარში

დასახელება  2024 წლის
ფაქტი

2025 წლის
გეგმა

 2026 წლის
პროექტი

 სხვა შემოსავლები 1,314.8 711.8 745.4

 შემოსავლები საკუთრებიდან 850.3 380.0 400.0

პროცენტი 332.7 200.0 200.0

 რენტა 517.6 180.0 200.0

 საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია 116.8 103.0 105.0

      ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები 106.7 95.0 95.0

      სანებართვო მოსაკრებელი 12.0 15.0 15.0

სამხედრო  სავალდებული სამსახურის გადავადების  მოსაკრებელი      

სათამაშო ბიზნესის   მოსაკრებელი      

      ადგილობრივი მოსაკრებელი დასახლებული ტერიტორიის დასუფთავებისათვის  94.8 80.0 80.0

      არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება 10.1 8.0 10.0

 სანქციები (ჯარიმები და საურავები) 300.6 228.8 240.4

ნებაყოფილობითი ტრანსფერები, გრანტების გარდა 47.1    

 შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები      

 

მუხლი 7. ბიუჯეტის ხარჯები ეკონომიკური კლასიფიკაციით
ბიუჯეტის ხარჯები განისაზღვროს  14,599.7 ათასი ლარით:

ათას ლარში

დასახელება  2024 წლის
ფაქტი

2025  წლის გეგმა  2026 წლის პროექტი

 სულ

 მათ შორის

 სულ

 მათ შორის

 საკუთარი
შემოსავლები

 სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

 საკუთარი
შემოსავლები

 სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

 ხარჯები 9,464.5 13,114.4 12,874.8 239.6       14,599.7         14,599.7    

 შრომის ანაზღაურება 2,311.3 2,659.4 2,659.4           3,017.5           3,017.5    

 საქონელი და მომსახურება 2,113.5 2,869.9 2,630.3 239.6         2,810.0           2,810.0    

 პროცენტები 53.9 43.8 43.8        

 სუბსიდიები 3,663.3 5,208.3 5,208.3           5,861.2           5,861.2    

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



გრანტები 130.0 126.7 126.7              126.7              126.7    

 სოციალური უზრუნველყოფა 911.8 1,502.5 1,502.5           1,772.5           1,772.5    

 სხვა ხარჯები 280.8 703.8 703.8           1,011.8           1,011.8    

 

მუხლი 8. ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება
ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 9,665.3 ათასი ლარით. მათ შორის, არაფინანსური
აქტივების ზრდა 9,695.3 ათასი ლარით, ხოლო არაფინანსური აქტივების კლება 30.0 ათასი ლარით:
 

ათას ლარში

პროგ.
კოდი  არაფინანსური აქტივების ზრდა პროგრამების მიხევით   2024 წლის ფაქტი

 2025

  წლის გეგმა

 2026 წლის
პროექტი

 01 00  მმართველობა და საერთო დანიშნულების ხარჯები 490.7 176.5                30.0  

 01 01    საკანონმდებლო და აღმასრულებელი ხელისუფლების საქმიანობის უზრუნველყოფა 490.7 176.5           30.0  

 02 00  ინფრასტრუქტურის განვითარება 12,110.1 17,597.6           9,612.4  

 02 01    საგზაო ინფრასტრუქტურის განვითარება 8,135.0 10,291.0           5,808.8  

 02 02    წყლის სისტემების განვითარება 1,391.8 2,107.1 1,295.5

 02 03     გარე განათება 574.9             1,035.0  

 02 04    მშენებლობა, ავარიული ობიექტების და შენობების რეაბილიტაცია      

 02 06    კეთილმოწყობის ღონისძიებები 1,419.8 4,307.2           1,223.1  

 02 07 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში განსახორციელებელი ღონისძიებები 470.5 639.0  

 02 08    საპროექტო დოკუმენტაციისა და საექსპორტო მომსახურების შესყიდვა 118.1 253.3              250.0  

 03 00  დასუფთავება და გარემოს დაცვა 4.3 0.7  

 03 01    დასუფთავება და ნარჩენების გატანა 4.3    

 03 02     მწვანე ნარგავების მოვლა-პატრონობა, განვითარება   0.7  

 04 00  განათლება 132.2 1,170.8                29.0  

04 03     სკოლამდელი დაწესებულებების რეაბილიტაცია, მშენებლობა   1,143.5  

04 04 ნინოწმინდის საბავშვო ბაღების გაერთიანება 132.2 27.3

               29.0  

 

 05 00  კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტი 1.8 11.2                23.9  

 05 01    სპორტის სფეროს განვითარება   4.0                  3.0  

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



 05 02    კულტურის სფეროს განვითარება 1.8 7.2                20.9 

 06 00  ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა 0.7    

 06 01    ჯანმრთელობის დაცვა 0.7    

   სულ არაფინანსური აქტივების ზრდა 12,739.7 18,956.8 9,695.3

 

ათას ლარში

დასახელება   2024 წლის
ფაქტი

2025

  წლის გეგმა

 2026 წლის
პროექტი

 არაფინანსური აქტივების კლება 64.9 30.0 30.0

 ძირითადი აქტივები 43.3 20.0 20.0

 არაწარმოებული აქტივები 21.5 10.0 10.0

        მიწა 21.5 10.0 10.0

 

მუხლი 9. ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ფუნქციონალური კლასიფიკაცია
განისაზღვროს ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდა ფუნქციონალურ ჭრილში
შემდეგი რეადაქციით:

ფუნქციონალური
კოდი  დასახელება

 2024
წლის
ფაქტი

 2025

 წლის
გეგმა

 2026
წლის

პროექტი

7.1  საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურება  4,881.6  6,118.8  5,912.2

7.1.1  აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების საქმიანობის უზრუნველყოფა,
ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა, საგარეო ურთიერთობები  4,597.9  5,380.4  5,662.2

7.1.1.1  აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების საქმიანობის უზრუნველყოფა  4,597.9  5,080.4  5,312.2

7.1.1.2  ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა  -  300.0  350.0

7.13  საერთო დანიშნულების მომსახურება  118.1  253.3  250.0

7.1.6  ვალთან დაკავშირებული ოპერაციები  165.6  485.1  

7.2  თავდაცვა      
7.2.1  შეიარაღებული ძალები      
7.4  ეკონომიკური საქმიანობა  8,419.5  10,602.4  6,123.8

7.4.5  ტრანსპორტი  8,419.5  10,602.4  6,123.8

7.4.5.1  საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები  8,419.5  10,602.4  6,123.8

7.5  გარემოს დაცვა  758.6  671.0  1,718.7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



7.5.1  ნარჩენების შეგროვება გადამუშავება და განადგურება  466.4  594.0  637.4

7.5.2  ჩამდინარე წყლების მართვა  258.6  37.0  1,035.0

7.5.4 ბიომრავალფეროვნებისა და ლანდშაფტების დაცვა  33.7  40.0  46.3

7.6  საბინაო კომუნალური მეურნეობა  3,948.3  7,601.1  3,439.4

7.6.1  ბინათმშენებლობა  -  120.0  465.8

7.6.3  წყალმომარაგება  1,133.2  2,070.1  260.5

7.6.4  გარე განათება  906.9  443.4  1,490.0

7.6.6  სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა საბინაო კომუნალურ მეურნეობაში  1,908.3  4,967.6  1,223.1

7.7  ჯანმრთელობის დაცვა  170.8  215.9  253.8

7.7.4  საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება  170.8  215.9  253.8

7.8  დასვენება, კულტურა და რელიგია  1,335.2  1,667.7  1,774.6

7.8.1  მომსახურება დასვენებისა და სპორტის სფეროში  498.1  596.0  642.0

7.8.2  მომსახურება კულტურის სფეროში 642.1 859.4 959.8

7.8.3  ტელერადიომაუწყებლობა და საგამომცემლო საქმიანობა  75.0  80.0  80.0

7.8.4  რელიგიური და სხვა სახის საზოგადოებრივი საქმიანობა  111.3  116.3  82.0

7.8.6 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა დასვენების, კულტურის და რელიგიის სფეროში 8.7 16.0 10.8

7.9  განათლება  1,892.9  4,168.1  3,330.0

7.9.1  სკოლამდელი აღზრდა  1,892.9  2,884.7  3,330.0

7.9.2 ზოგადი განათლება   1,283.4  
7.10  სოციალური დაცვა  885.1  1,467.5  1,742.5

7.10.11  ავადმყოფთა სოციალური დაცვა  447.0  800.0  950.0

7.10.12 შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა სოციალური დაცვა  52.8  90.0  90.0

7.10.4  ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა  240.8  370.0  465.0

7.10.7  სოციალური გაუცხოების საკითხები, რომლებიც არ ექვემდებარება კლასიფიკაციას  137.1  190.0  220.0

7.10.9  სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა სოციალური
დაცვის სფეროში  7.4  17.5  17.5

 
 სულ  22,292.0  32,512.5  24,295.0

 

მუხლი 10. ბიუჯეტის  საოპერაციო და მთლიანი სალდო
ბიუჯეტის მთლიანი სალდო განისაზღვროს 0.0 ათასი ლარით, ხოლო საოპერაციო სალდო 9,665.3
ათასი ლარით:

ათას ლარში

დასახელება
 2024 წლის 2025

 2026 წლის პროექტი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



 ფაქტი   წლის გეგმა

 საოპერაციო სალდო 13,364.4 14,633.0 9,665.3

 მთლიანი სალდო 689.6 - 4,293.8  

 

მუხლი 11. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება
ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება განისაზღვროს  0.0 ათასი ლარით:

ათას ლარში

დასახელება
2024 წლის

ფაქტი

 2025

  წლის გეგმა
 2026 წლის პროექტი

 ფინანსური აქტივების ცვლილება 601.8 - 4,735.1  

 ზრდა      

         ვალუტა და დეპოზიტი      

 კლება - 601.8 4,735.1  

        ვალუტა და დეპოზიტი -  601.8 4,735.1  

 

მუხლი 12. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ვალდებულებების ცვლილება
ბიუჯეტის ვალდებულებების ცვლილება განისაზღვროს   0.0 ათასი ლარით.
 

თავი II
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის პრიორიტეტები, პროგრამები, ქვეპროგრამები

მუხლი 13. ინფრასტრუქტურის განვითარება
ინფრასტრუქტურის განვითარების პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 10,848.2 ათასი
ლარი. ინფრასტრუქტურის განვითარების პრიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების
და ქვეპროგრამების მიზნები და მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რედაქციით:
 

ათას ლარში

პროგრამული
კოდი  პრიორიტეტი, პროგრამა, ქვეპროგრამა 2026 წლის პროექტი

 02 00    ნფრასტრუქტურის განვითარება 10,848.2

02 01 საგზაო ინფრასტრუკტურის განვითარება 6,123.8

02 01 01 გზების მშენებლობის , რეკონსტრუქციის მოვლა -შენახვის ხარჯი 4,254.8

02 01 02 ხიდების რეაბილიტაცია 1,404.0

02 01 03 ქ. ნინოწმინდის შუქნიშნების და ტრაფარეტების დამონტაჟება 410.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



02 01 04 ქ. ნინოწმინდის რადარების  მანტაჟი 55.0

  02 02                                                  წყლის სისტემების განვითარება 1,295.5

02 02 01  საკანალიზაციო სისტემების მოწყობა-რეაბილიტაციის ღონისძიებები 1,035.0

 02 02 02  სასმელი წყლის სისტემის რეაბილიტაცია 260.5

 02 03                                                   გარე განათება 1,490.0

 02 03 01  გარე განათების  რეაბილიტაცია 1,335.0

02 03 02 გარე განათების  ექსპლუატაცია 155.0

02 04                                                მშენებლობა, ავარიული ობექტების და შენობების რეაბილიტაცია 465.8

02 04 01 მრავალსართულიანი საცხოვრებელი შენობის და სახურავების რეაბილიტაცია 465.8

 02 04 02 ადმინისტრაციული შენობების რეაბილიტაცია და კეთილმოწყობა  

 02 06                                               კეთილმოწყობის ღონისძიებები 1,223.1

 02 06  01
 

     რიტუალების სახლების, კულტურული ობიექტების რეაბილიტაცია და სპორტული დარბაზის მშენებლობა

1,183.1

02 06 02

       ქ. ნინოწმინდის ტროტუარების კეთილმოწყობა

 
 

02 06 03 სამოქალაქო ბიუჯეტი 40.0

 02 07
 

       სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში განსახორციელებელი ღონისძიებები

 

 02 08  საპროექტო დოკუმენტაციისა და საექსპორტო მომსახურების შესყიდვა 250.0

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

გზების მშენებლობის , რეკონსტრუქციის მოვლა -შენახვის ხარჯი

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 01 01 4,254.8

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურისა და მშენებლობის
სამსახური    

ქვეპროგრამის აღწერა და მიზანი

   პროგრამის მიზანია საგზაო ინფრასტრუქტურის გამართული ფუნქციონირება, ტრანსპორტის და მოსახლეობის
შეუფერხებელი გადაადგილება. თანამედროვე სტანდარტების შასაბამისი საგზაო ინფრასტრუქტურის შექმნა.

   პროექტით გათვალისწინებულია მუნიციპალიტეტის გზების რეაბილიტაცია, გზების მოვლა–შენახვისა და
ზამთრის პერიოდში მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ადგილობრივი მნიშვნელობის მქონე  გზების თოვლისგან
გაწმენდის, მოხრეშვის სამუშაოები:

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ ეშტიის  შიდა გზების  მოასფალტება
სოფ. განძის შიდა გზის რეაბილიტაცია
სოფ გორელოვკის შიდა გზების მოასფალტება
ცენტრალური ტრასა - ტამბოვკა გზის მოასფალტება
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფ. დილიფში შიდა საუბნო გზების რეაბილიტაცია
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფ. დიდ ხანჩალში შიდა საუბნო გზების რეაბილიტაცია
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელი როდიონოვკის შიდა გზების რეაბილიტაცია 
საექსპერტიზო მომსახურება

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



მოსალოდნელი შედეგი
მგზავრთა შეუფერხებელი, კომფორტული და უსაფრთხო გადაადგილება.

მუნიციპალიტეტის საგზაო ინფრასტრუქტურის გაუმჯობესება.

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

ხიდების რეაბილიტაცია

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 01 02 1,404.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურისა და მშენებლობის
სამსახური    

ქვეპროგრამის აღწერა და მიზანი

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება მუნიციპალიტეტში არსებული ხიდების მშენებლობა - რეაბილიტაცია,
რათა უფრო კომფორტული, უსაფრთხო და შეუფერხებელი გახდეს გადაადგილება.

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფ. საღამოს ხიდის მშენებლობა
ნინოწმინდის ცენტრალური ხიდის რეაბილიტაცია
საექსპერტიზო მომსახურება

მოსალოდნელი შედეგი სტანდარტებთან შესაბამისობაში არსებული ხიდის  უზრუნველყოფა.

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

ქ. ნინოწმინდის შუქნიშნების და ტრაფარეტების დამონტაჟება

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 01 03 410.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურისა და მშენებლობის
სამსახური    

ქვეპროგრამის აღწერა და მიზანი

ქვეპროგრამის მიზანია მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე უსაფრთხო გარემოს შექმნა , ქალაქში შეუფერხებელი
მგზავრობისა და გადაადგილების უზრუნველყოფა.

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება მუნიციპალიტეტის ქალაქის ადგილობრივი გზების დამონტაჟება 
შუქნიშნებით

-შუქნიშნების შეძენა და ახალი შუქნიშნების მონტაჟი.

-საგზაო ნიშნების შეძენა და მონტაჟი.

- საექსპერტიზო მომსახურება

მოსალოდნელი შედეგი
სტანდარტებთან შესაბამისობაში არსებული გზების უზრუნველყოფა.

მოსახლეობის მხრიდან  საგზაო მოძრაობის წესების დარღვევის შემცირებული ფაქტები.

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

ქ. ნინოწმინდის რადარების  მანტაჟი

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 01 04 55.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურისა და მშენებლობის
სამსახური    

ქვეპროგრამის მიზანია მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე უსაფრთხო გარემოს შექმნა , ქალაქში შეუფერხებელი
მგზავრობის და გადაადგილების უზრუნველყოფა.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება მუნიციპალიტეტის ქალაქის ადგილობრივი გზების ვიდეომეთვალყურეობის

კამერების მანტაჟი, სარკეების შეძენა და მონტაჟი.

-გზების ვიდეომეთვალყურეობის კამერების შეკეთება

მოსალოდნელი შედეგი სტანდარტებთან შესაბამისობაში არსებული გზების უზრუნველყოფა.

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

საკანალიზაციო სისტემების მოწყობა-რეაბილიტაციის ღონისძიებები

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 02 01 1,035.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურისა და მშენებლობის
სამსახური    

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდება უშუალოდ ქალაქ ნინოწმინდის  საკანალიზაციო სისტემის მიწოდების
ხელშეწყობა, რისი გათვალისწინებითაც ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდება საკანალიზაციო სისტემის
ექსპლოატაციაზე გახარჯული  ღირებულების გადახდა.

ქ. ნინოწმინდის (თავისუფლება, პუშკინ, ტერიან, ჰოვსეფიან ქუჩებზე) სანიაღვრე  არხების  მოწყობა
საექსპერტიზო მომსახურება

მოსალოდნელი შედეგი ხარისხიანი საკანალიზაციო სისტემით უზრუნველყოფილი მუნიციპალიტეტის მოსახლეობა.

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

სასმელი წყლის სისტემის რეაბილიტაცია

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 02 02 260.5

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურისა და მშენებლობის
სამსახური    

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდება მოსახლეობისათვის წყლის მიწოდების ხელშეწყობა

სოფ. პატარა ხანჩალის წყალსადენი აუზის რეაბილიტაცია
სოფელი სათხის წყალსადენი სისტემის მშენებლობა
საექსპერტიზო მომსახურება

მოსალოდნელი შედეგი ხარისხიანი წყლით უზრუნველყოფილი მუნიციპალიტეტის მოსახლეობა.

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

გარე განათების  რეაბილიტაცია

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 03 01 1,335.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის და ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურისა და
მშენებლობის სამსახური    

ქვეპროგრამის აღწერა და მიზანი

ქვეპროგრამის მიზანია მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გარე განთების სისტემის შექმნა და ღამის საათებში
მუნიციპალიტეტის ქუჩების და საზოგადოებრივი სივრცეების განათება.

   პროგრამა ასევე მოიცავს გარე განათების ქსელის მიერ მოხმარებული ელექტროენერგიის ხარჯის ანაზღაურებას.

ქ. ნინოწმინდის (პუშკინის , თავისუფლების ჰოვსეფიანის ქუჩებზე) გარე განათების რეაბილიტაცია
საექსპერტიზო მომსახურება

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



 

მოსალოდნელი შედეგი განათებული ტერიტორია.

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

გარე განათების ექსპლუატაცია

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 03 02 155.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა)იპ ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის კომუნალური კეთილმოწყობის და დასუფთავების სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა და მიზანი

 ქვეპროგრამის მიზანია პერიოდულად წარმოქმნილი შეფერხებების  დროულად აღმოფხვრა. მუნიციპალიტეტში
გარე განათების ქსელით მოცულია დასახლებული ტერიტორიების 90%.

ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდება გარე განათების არსებული ქსელის ექსპლოატაცია, რომელიც მოიცავს
შემდეგ ღონისძიებებს:
- მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებულ ქსელში მწყობრიდან გამოსული ნათურების გამოცვლა;
 - ამორტიზებული და დაზიანებული განათების ბოძების შეკეთება, ახლით ჩანაცვლება;
 - დაზიანებული სადენების აღდგენა, შეკეთება.

მოსალოდნელი შედეგი განათებული ტერიტორია

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

მრავალსართულიანი საცხოვრებელი შენობის და სახურავების რეაბილიტაცია

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 04 01 465.8

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

 

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურისა და მშენებლობის
სამსახური    

ქვეპროგრამის აღწერა და მიზანი

ქვეპროგრამის მიზანია ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში არსებული მრავალსართულიანი საცხოვრებელი შენობის
კარების  და სახურავების რეაბილიტაცია.

ქ. ნინოწმინდის თავისუფლების ქ. #7, ოვსეპიანის ქ. #24-ზე მდებარე  მრავალსართულიანი შენობების
ფასადების რეაბილიტაცია
ქ. ნინოწმინდის თავისუფლების ქ. #12 -ზე მდებარე მრავალსართულიანი საცხოვრებელი სახლების
სახურავების რეაბილიტაცია
 ქ. ნინოწმინდის პუშკინის ქ. #46 მდებარე მრავალსართულიანი საცხოვრებელი სახლის სახურავის
რეაბილიტაცია
საექსპერტიზო მომსახურება

მოსალოდნელი შედეგი კომფორტით უზრუნველყოფილი საცხოვრებელი ტერიტორია.

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

რიტუალების სახლების, კულტურული ობიექტების რეაბილიტაცია და სპორტული
დარბაზის მშენებლობა

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 06 01 1,183.1

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

 

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურისა და მშენებლობის
სამსახური    

 ქვეპროგრამის მიზანია დაზიანებული ინფრასტრუქტურის ობიექტების აღდგენა-რეაბილიტაცია, კეთილმოწყობა.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

მუნიციპალიტეტის ინფრასტრუქტურის განვითარებისაკენ მიმართული მრავალმხრივი სამუშაოები, რათა
გაუმჯობესდეს არსებული ინფრასტრუქტურა. არსებული რიტუალების სახლების საექსპლუატაციო პირობების
შენარჩუნება და გაუმჯობესება.

   პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობა

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფ. დიდი ხანჩალის საბავშვო ბაღის მშენებლობა
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფ. ჯიგრაშენის სკვერის მოწყობა
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფ. ყაურმის რიტუალების სახლის გალესვა
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფ ყაურმის საბავშვო მოედნის კეთილმოწყობა
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფ. დიდი არაგიალის საბავშვო მოედნის კეთილმოწყობა
ქ. ნინოწმინდის კ. მარქსის ქუჩის საბავშვო მოედნისთვის სათამაშოების შეძენა
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფ. ტამბოვკის კულტურის სახლის რეაბილიტაცია
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფ. დიდი არაგიალის სკვერის კეთილმოწყობა
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფ. პატარა ხანჩალის სტადიონის განათება/ სკამების შეძენა
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფ. პატარა ხანჩალის საბავშვო მოედნის მოწყობა
სოფელი ჟდანოვაკანის სპორტდარბაზის მშენებლობა
ურნების შეძენა
საესპერტიზო მომსახურება

მოსალოდნელი შედეგი მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული ინფრასტრუქტურის გაუმჯობესება.

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

  სამოქალაქო ბიუჯეტი

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 06 03 40.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

 

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურისა და მშენებლობის
სამსახური    

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

 სამოქალაქო ბიუჯეტი არის პირდაპირი დემოკრატიის მექანიზმი, რომელიც ქმნის შესაძლებლობას მუნიციპალიტეტის
ადგილობრივი ბიუჯეტის ფორმირებისას გათვალისწინებულ იქნას საზოგადოებრივი ინტერესები.

ქვეპროგრამის მიზანია ადგილობრივი თვითმმართველობის განხორციელებაში მოქალაქეთა მონაწილეობის გაზრდა და
ბიუჯეტის დაგეგმვის პროცესში მათი ჩართულობის ხელშეწყობა.

 ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდება შემდეგი სამუშაოები

ქ. ნინოწმინდის ხოჯაბეკის უბანში მდებარე რიტუალური სახლის რეაბილიტაცია

მოსალოდნელი შედეგი უზრუნველყოფილია მოსახლეობის ჩართულობა ადგილობრივი საბიუჯეტო პროცესში.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
საპროექტო დოკუმენტაციისა და საექსპორტო მომსახურების შესყიდვა

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 08 250.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურისა და მშენებლობის სამსახური 
  

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

   ქვეპროგრამის მიზანია მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე განსახორციელებელი პროექტებისათვის დროულად და
კვალიფიციურად მოხდეს საპროექტო- სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა. ასევე , პროექტების
განხორციელებისას ჩატარებული სამუშაოების ხარისხის უზრუნველყოფა მათზე მუდმივი ზედამხედველობის
განხორციელების გზით.

     ქვეპროგრამის ფარგლებში ხორციელდება მუნიციპალიტეტში მიმდინარე ინფრასტრუქტურული პროექტების
საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შესყიდვა. ამასთან, იმ ხელშეკრულებებზე რომელთა ღირებულება არ
აღემატება 50.0 ათას ლარს  პროექტის შემდგენი ახორციელებს შესრულებული სამუშაოების ექსპერტიზას. ამ პროგრამის
ფარგლებში ასევე ფინანსდება 50.0 ლარზე მეტი თანხის ინფრასტრუქტურული პროექტების ტექნიკური ზედამხედველობის
(საექსპერტო მომსახურების) სამუშაოების შესყიდვა.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



მოსალოდნელი შედეგი

შესრულებული ინფრასტრუქტურული პროექტების მაღალი ხარისხი.

ქვეყანაში მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილი სამშენებლო ნორმების (სტანდარტების) შესაბამისი მაღალხარისხიანი
ინფრასტრუქტურული პროექტები.

მუხლი 14. დასუფთავება და გარემოს დაცვა
დასუფთავება და გარემოს დაცვის პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 683.7 ათასი
ლარი. პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება  გარემოს დასუფთავება და ნარჩენების გატანა, მწვანე
ნარგავების მოვლა-პატრონობა, განვითარება, კაპიტალური დაბანდებები დასუფთავების სფეროში,
უპატრონო ცხოველების მოვლითი ღონისძიებები და მდინარეზე ნაგვის დამჭერის მოწყობა.
დაფინანსდება აღნიშნულთან   დაკავშირებული ხარჯები, უზრუნველყოფილი იქნება
მუნიციპალიტეტის დასუფთავება, ნარჩენების გატანა, მწვანე ნარგავების მოვლა-პატრონობა.
შესაბამისად ქვეპროგრამის ფარგლებში გათვალისწინებულია ქალაქის სანიტარული წესრიგის
შენარჩუნება და გაუმჯობესება;  ნარჩენების სრული იზოლირება მოსახლეობისა და გარემოსაგან;
მუნიციპალიტეტის ყოველდღიური დაგვა–დასუფთავება და ნარჩენების გატანა; ქალაქის ტერიტორიის
კეთილმოწყობითი და გამწვანებითი სამუშაოები. ერთწლიანი და მრავალწლიანი ნარგავების დარგვა,
სკვერებში ბალახის  გათიბვა ქალაქისა და მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე; მუნიციპალიტეტის
ტერიტორიაზე არსებული მაწანწალა ძაღლების თავშესაფარში გადაყვანა.
 

ათას ლარში

პროგრამული კოდი  პრიორიტეტი, პროგრამა, ქვეპროგრამა  2026 წლის პროექტი

 03 00  დასუფთავება და გარემოს დაცვა 683.7

 03 01 დასუფთავების ღონისძიებები 637.4

 03 02 მწვანე ნარგავების მოვლა-პატრონობა, განვითარება 46.3

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

დასუფთავების ღონისძიებები

დაფინანსება
 ათას ლარში

03 01 637.4

პროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა)იპ ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის კომუნალური კეთილმოწყობის და დასუფთავების სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

  პროგრამის მიზანია საზოგადოებისათვის ეკოლოგიურად სუფთა , კომფორტული და უსაფრთხო გარემოს შექმნა.

  ახორციელებს ქალაქისა და მუნიციპალიტეტში შემავალ ადმინისტრაციული ერთეულებიდან ნაგვის ნარჩენების
მოგროვებას და გატანას, რომელსაც ემსახურება 4 ერთეული ნაგვის გამტანი ავტომობილი.  სამუშაოები ხორციელდება
მუნიციპალიტეტის შემდეგ სოფლებში: სათხა,დიდი არაქალი,პატარა არაქალი,ოროჯალარი, განძა, ფოგა,ტამბოვკა
რადიონოვკა  ვლადიმიროვკა ,დიდი კონდრიო, პატარა გონდრიო, დილიფი,ყულალის,მამწვარა, ყაურმა,ეშტია, თორია,
უჩმანა,დიდი ხანჩალი,პატარა ხანჩალი, კათნატუ, გორელოვკა,სპასოვკა,ეფრემოვკა  ჟდანოვაკან ,
ორლოვკა,სამება,ჯიგრაშენი და პატარა ხორენია.  შეგროვებული ნარჩენები გადის ჯიგრაშენის  ნაგავსაყრელებზე.
პროგრამის ფარგლებში მუნიციპალიტეტის ტერიტორიიდან ყოველდღიურად გადის 50 მ/კუბ ნარჩენი.
პროგრამისთვის გამოყოფილ ასიგნებები ასევე მოიცავს ა(ა)იპ - ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობისა და
მომსახურების ცენტრის ადმინისტრაციულ ხარჯებს, მათ შორის, ხელშეკრულებით აყვანილ პერსონალის (მეზოოვები,
მძღოლები, ზედამხედველები და სხვა) ხელფასებს.

ზამთრის პერიოდში ქალაქის ტროტუარების თოვლისგან გასუფთავება.

მოსალოდნელი შედეგი დასუფთავებული ქუჩები და საზოგადოებრივი სივრცეები მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



 

პროგრამის დასახელება
კოდი

მწვანე ნარგავების მოვლა-პატრონობა, განვითარება

დაფინანსება
 ათას ლარში

03 02 46.3

პროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა)იპ ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის კომუნალური კეთილმოწყობის და დასუფთავების სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება როგორც ერთწლიანი , ასევე მრავალწლიანი ნარგავებისა და ყვავილების
შესყიდვა, რომლებიც შემდგომ ირგვება ქალაქის სკვერებში, პარკებში, გაზონებზე და სხვა. საჭიროების შემთხვევაში
წლის განმავლობაში ხდება ახალი და არსებული ნარგავების  მოვლა-პატრონობა, მორწყვა, შხამ ქიმიკატების შეტანა,
 ნიადაგის გაფხვიერება, ხდება ხეების შეთეთრება ჩამქრალი კირით. განხორციელდება ქალაქისა და მუნიციპალიტეტის
ტერიტორიაზე არსებული სკვერებისა და გზის ნაპირის გაცელვითი სამუშაოები.

მოსალოდნელი შედეგი გალამაზებული და გამწვანებული მუნიციპალიტეტი.

 

მუხლი 15. განათლება
განათლების პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 3,330.0 ათასი ლარი. განათლების
პიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების და ქვეპროგრამების მიზნები და
მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რედაქციით:

ათას ლარში

პროგრამული კოდი  პრიორიტეტი, პროგრამა, ქვეპროგრამა 2026 წლის პროექტი

 04 00  განათლება 3,330.0

04 04 ნინოწმინდის საბავშვო ბაღების გაერთიანება 3,330.0

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

ნინოწმინდის საბავშვო ბაღების გაერთიანება

დაფინანსება ათას
ლარში

04 04 3,330.0

პროგრამის
განმახორციელებელი                      ა(ა)იპ ნინოწმინდის საბავშვო ბაღების გაერთიანება

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ მიხედვით ადრეული და
სკოლამდელი აღზრდისა და განათლების დაწესებულებების შექმნა და მათი ფუნქციონირების უზრუნველყოფა,
რომელიც მუნიციპალიტეტის საკუთარ (ექსკლუზიურ) უფლებამოსილებას წარმოადგენს. ასევე, სკოლამდელი აღზრდის
დაწესებულებების შეუფერხებელი ფუნქციონირებისათვის საჭირო ფინანსების გამოყოფა და ყველა სხვა ღონისძიებებოს
გატარება.

პროგრამის მიზანია ბაგა-ბაღებში სრულფასოვანი სააღმზრდელო გარემოს შექმნა, სანიტარული და ჰიგიენური
ნორმების დაცვა , მატერიალურ -ტექნიკური ბაზის გაუმჯობესება, ძირითადი აქტივების მიმდინარე შეკეთება და მოვლა
-შენახვა, ბაგა-ბაღებში დასაქმებული პერსონალისთვის შესაბამისი სამუშაო პირობების შექმნა.

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სკოლამდელი აღზრდის დაწესებულებები სააღმზრდელო პროცესის
წარმართვისათვის უზრუნველყოფილი იქნება შესაბამისი პირობებით, მათ შორის: სააღმზრდელო დაწესებულებებში
დაცული იქნება სახელმწიფოს მიერ დადგენილი  სტანდარტების უმეტესობა, დაცული იქნება სანიტარული და
ჰიგიენური, კვების ორგანიზებისა და კვების რაციონის ნორმები; სააღმზრდელო დაწესებულებებში და ა(ა)იპ -
ნინოწმინდის საბავშვო ბაღების გაერთიანება   დასაქმებული ადმინისტრაციული და სააღმზრდელო პერსონალი
უზრუნველყოფილი იქნება სამუშაო პირობებით. მუნიციპალიტეტში არსებული სკოლამდელი აღზრდის
დაწესებულებების მომსახურებით წლის გამავლობაში სარგებლებს მუნიციპალიტეტში მცხოვრები 885 შესაბამისი ასაკის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



ბავშვი, რაც მუნიციპალიტეტში მცხოვრები ამ ასაკის ბავშვების 80  %-ს შეადგენს.

მოსალოდნელი შედეგი

მუნიციპალიტეტში მცხოვრები სკოლამდელი ასაკის ბავშვების განათლების დონის ამაღლება და მოსახლეობის
დასაქმების ხელშეწყობა.

სკოლამდელი ასაკის ბავშვების სკოლისთვის მზაობა.

 

მუხლი 16. კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტი
კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტის პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 1,774.6
ათასი ლარი. კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტის პრიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული
პროგრამების და ქვეპროგრამების მიზნები და მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი
რედაქციით:

ათას ლარში

პროგრამული კოდი  პრიორიტეტი, პროგრამა, ქვეპროგრამა 2026 წლის პროექტი

 05 00  კულტურა, რელიგია, ახალგაზრდული და სპორტული ღონისძიებები 1,774.6

 05 01  სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 642.0

 05 01 01  სპორტული დაწესებულებების  ხელშეწყობა 642.0

 05 01 01 01            სპორტული ღონისძიებების დაფინანსება 180.0

05 01 01 02   ა (ა) იპ სკოლისგარეშე საგანმანათლებლო დაწესებულება ნინოწმინდის კომპლექსური
სასპორტო სკოლა  462.0

05 02  კულტურის ობიექტების დაფინანსება 867.6

05 02 01 კულტურის სფეროს დაწესებულებების ხელშეწყობა 867.6

05 02 01 01         ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  კულტურის ცენტრი 225.5

05 02 01 02      ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  მთავარი ბიბლიოთეკა 130.6

05 02 01 03      ა (ა) იპ-ნინოწმინდის სკოლისგარეშე აღზრდის დაწესებულება 85.6

05 02 01 04      ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  სამუსიკო სკოლა  275.0

05 02 01 05      ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  ვაჰან ტერიანის სახელე-მუზეუმი 52.2

05 02 01 06      ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  მხარეთმცოდნეობის  მუზეუმი 43.4

05 02 01 07      ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  მუნიციპალური გაზეთი ,,არშალუის’’ 55.3

05 03 ტელე-რადიო მაუწყებლობა და საგამომცემლო საქმიანობა 80.0

05 04 ტრადიციული და კალენდარული დღესასწაულების ღონისძიებები 75.0

05 05 საზოგადოებრივი და ახალგაზრდული ორგანიზაციების ხელშეწყობა 10.8

05 06 ქალისა და მამაკაცის თანასწორობის ხელშეწყობა 17.2

05 07 რელიგია 82.0

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
სპორტული ღონისძიებების დაფინანსება

დაფინანსება
 ათას ლარებში

05 01 01 01 180.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

   პროგრამის მიზანია ჯანსაღი ცხოვრების წესის პოპულარიზაცია,   სხვადასხვა სახის სპორტული ღონისძიებების და
აქტივობების ორგანიზება, მასში მონაწილე სპორტსმენებისა და ახალგაზრდების დაჯილდოება, წახალისება ფულადი  და
ფასიანი საჩუქრებით;  სხვადასხვა სპორტულ ღონისძებებზე სპორტსმენებისა და მწვრთნელების ტრანსპორტირაბაში
დახმარება.

  მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ჩატარდება სხვადასხვა სპორტული ღონისძიბები, მათ შორის: ჭიდაობა, ფეხბურთი,
კარატე, მაგიდის ჩოგბურთი, ფრენბურთი,თხილამური,მასობრივი ღონისძიება, სასკოლო სპორტული ოლიმპიადა,
ბილიარდი, ჭადრაკი, 7X7 ფეხბურთის ჩემპიონატის “MASTER LEAGUE”, კიგბოქსი.

    2026 წლისათვის დაგეგმილი ღონისძიებებია:

სკოლის მოსწავლეთა შორის მინიფეხბურთი რაიონულ ჩემპიონატში
თადევოს არზუმანიანის ხსოვნისადმი სირბილი თხილამურის მე-7
სასკოლო სპორტული ოლიმპიადა
ფრენბურთის ღია პირველობაში მოპოვებული გამარჯვებითვის
ნიკოლაი გრიგორიანის ხსოვნისადმი ბილიარდი მე-9 რაიონულ
ჭადრაკი მუნიციპალურ ჩემპიონატში
7X7 ფეხბურთის ჩემპიონატი(მასტერ ლიგა)
მოყვარულთა ფეხბურთის ლიგა
სამცხე ჯავახეთის ჭიდაობის ღია ტურნირი(აშოტ ხნკოიან)
არტაშეს მარკოსიანის ხსოვნისადმი მიძღვნილკი მინი ფეხბურთს ტურნირი მოსწავლეებს შორის
მინი ფეხბურთი საწარმოებსა და ორგანიზაციებს შორის
ძმები გარსლიანის ფეხბურთის ტურნირი
ფრენბურთის ჩემპიონატი საწარმოებსა და ორგანიზაციებს შორის
რაიონული ფრენბურთის ჩემპიონატის მერის თასი
მაგიდის ჩოგბურთის ახალგაზრდული ჩემპიონატი ახალციხე-ახალქალაქი-ნინოწმინდა
მინი ფეხბურთის რეგიონალური ჩემპიონატი
სასკოლო სპორტული ოლიმპიადა(რეგიონალური)
16 წლის ზემოდ სპორტსმენების გაგზავნა  რეგიონალურ და რესპუბლიკურ ტურნირებზე
საუკეთესო სპორტსმენებისა და მწვრთნელების დაჯოლდოება
რაგბი

მოსალოდნელი შედეგი მოსწავლეთა აქტიური ჩარტულობა სპორტულ ღონისძიებებში. სპორტსმენთა წახალისება და დაჯილდოება.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
  ა (ა) იპ სკოლისგარეშე საგანმანათლებო დაწესებულება ნინოწმინდის კომპლექსური

სასპორტო სკოლა

დაფინანსება
 ათას ლარებში

05 01 01 02 462.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

 ქვეპროგრამის მიზანია სპორტის სხვადასხვა  სახეობების განვითარება, მოზარდთა მაქსიმალური რაოდენობის ჩაბმა და
მათთვის საწვრთნელი პირობების შექმნა, მუნიციპალიტეტის სპორტული შედეგების წარმოჩენა ქვეყნის მასშტაბით.  
პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება სხვადასხვა სპორტული ღონისძიებები მათ შორის:ჭიდაობა, ჭადრაკი,
ფეხბურთი, ფუტსალი, კარატე, მ. ჩოგბურთი,  კრივი, სათხილამური, კიგბოქსი. 

მოსალოდნელი შედეგი
ჯანსაღი სპორტული წესით დაინტერესებული მოსახლეობა.

სპორტსმენთა წახალისება და დაჯილდოება.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
  ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  კულტურის ცენტრი

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 01 01 225.5

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის, განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

 ქვეპროგრამის მიზანია მუნიციპალიტეტში მცხოვრები მოსახლეობის კულტურული ღონისძიებებით დაინტერესება,
მოსწავლე ახალგაზრდობის თავისუფალი დროის სწორად ორგანიზება და ტრადიციებისა და კულტურული მემკვიდრეობის
შენარჩუნება და განვითარება.კულტურის სფეროს განვითარების ხელშეწყობა.

ქვეპროგრამა ითვალისწინებს: ა (ა) იპ „კულტურის ცენტრი“-ს მიერ ორგანიზებული ღონისძიებების დაფინანსებას,
პროგრამის ფარგლებში გაგრძელდება სხვადასხვა კულტურული ობიექტების ფინანსური მხარდაჭერა, ასევე
განხორციელდება სხვადასხვა კულტურული ღონისძიებები.

მოსალოდნელი 
შედეგი

მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის , განსაკუთრებით ახალგაზრდა თაობის დაინტერესება და ჩართულობის ზრდა
კულტურის სფეროში.

კულტურულ ღონისძიებებში ჩართული მოსახლეობა

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
  ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  მთავარი ბიბლიოთეკა

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 01 02 130.6

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის, განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის მიზანია მოსახლეობის მოთხოვნების ინტერესების შესწავლისა და ანალიზის საფუძველზე  მათი
მომსახურებისათვის სათანადო პირობების შექმნა,  ქალაქის და სოფლის ბიბლიოთეკების ხელშეწყობა; წიგნადი ფონდის
შევსება თანამედროვე ლიტერატურით და დაკომპლექტება ყველა ასაკობრივი  კატეგორიის მიხედვით, ითვალისწინებს
კულტურული ობიქტების მოძიებას.

მოსალოდნელი  შედეგი მოსახლეობის ცნობიერების ამაღლება, ჩართულობისა და ინტერესების ზრდა საბიბლიოთეკო წიგნების ფონდის
განახლების გზით.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
 ა (ა) იპ-ნინოწმინდის სკოლისგარეშე აღზრდის დაწესებულება

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 01 03 85.6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის, განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

მუნიციპალიტეტში მცხოვრები მოსახლეობის კულტურული ღონისძიებებით დაინტერესება, მოსწავლე ახალგაზრდობის
თავისუფალი დროის სწორად ორგანიზება.

ქალაქ ნინოწმინდის სკოლისგარეშე აღზრდის დაწესებულებაში   ფუნქციონირებს   სხვადასხვა  წრე, მათ შორის
სამხატვრო,  ქარგვის, ქსოვის, კერვის და სხვა.

მოსალოდნელი  შედეგი
კულტურის სფეროს განვითარების ხელშეწყობა.  კულტურული მემკვიდრეობის შენაჩუნება და განვითარება.

კულტურულ ღონისძიებებში ჩართული მოსახლეობის რაოდენობა.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
     ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  სამუსიკო სკოლა

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 01 04 275.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის, განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

მუნიციპალიტეტში მცხოვრები მოსახლეობის კულტურული ღონისძიებებით დაინტერესება, მოსწავლეთა თავისუფალი
დროის სწორად ორგანიზება, მუსიკალური კუთხით განვითარება.

ქვეპროგრამის ფარგლებში ფინანსდება მუსიკალური სკოლა, სადაც სწავლობს  144 მოსწავლე. პროგრამის მიზანია მისცეს
მოსწავლეებს დაწყებითი სამუსიკო განათლება.

მოსალოდნელი 
შედეგი

მუსიკის სფეროს განვითარების ხელშეწყობა. კულტურული მემკვიდრეობის შენაჩუნება და განვითარება.

მუსიკალური ღონისძიებებში ჩართული მოსახლეობის რაოდენობა.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
 ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  ვაჰან ტერიანის სახელე-მუზეუმი

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 01 05 52.2

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის, განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

კულტურის სფეროს განვითარების ხელშეწყობა. კულტურული მემკვიდრეობის შენაჩუნება და განვითარება.
მუნიციპალიტეტში მცხოვრები მოსახლეობის კულტურული ღონისძიებებით დაინტერესება.

პროგრამის ფარგლებში ფინანსდება სოფელ განძის ვაჰან ტერიანის სახელობის მუზეუმი.

მოსალოდნელი 
შედეგი

კულტურის სფეროს განვითარების ხელშეწყობა. კულტურული მემკვიდრეობის შენაჩუნება და განვითარება.კულტურულ
ღონისძიებაში ჩართული მოსახლეობის რაოდენობა.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  მხარეთმცოდნეობის  მუზეუმი

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 01 06 43.4

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის, განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

მუნიციპალიტეტში მცხოვრები მოსახლეობის კულტურული ღონისძიებებით დაინტერესება.

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის ქ. ნინოწმინდაში ფუნქციონირებს „მხარეთმცოდნეობის   მუზეუმი“. პროგრამის
ფარგლებში ფინანსდება თანამშრომელთა ანაზღაურება.

მოსალოდნელი 
შედეგი

კულტურის სფეროს განვითარების ხელშეწყობა. კულტურული მემკვიდრეობის შენაჩუნება და განვითარება.

კულტურულ ღონისძიებაში ჩართული მოსახლეობის რაოდენობა.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  მუნიციპალური გაზეთი არშალუის

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 01 07 55.3

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის, განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

ქვეპროგრამის მიზანია მონიციპალიტეტის მოსახლეობის სრულყოფილი, ობიექტური და ზუსტი ინფორმაციის მოწოდება/
უზრუნველყოფა.

რეგიონში, ქვეყანაში, მუნიციპალიტეტში პოლიტიკურ, სოციალყრ, ეკონომიკურ, საგანმანათლებლო-კულტურულ და სხვა
სფეროში მიმდინარე მოვლენების ინფორმირება.

ადგილობრივი თვითმმართველობის ორგანოების საქმიანობის გაშუქება, მოსახლეობისთვის პრობლემატურ/ მწვავე
ხასიათის საკითხების წამოწევა.

ხელი შეუწყონ კულტურული ფასეულობების შესახებ ინფორმაციის გადაცემასა და შენარჩუნებას, საზოგადოებისათვის
მისაწვდომი გახდეს ღირსეული მოქალაქეების შესახებ მასალების საშუალებით.

მოსალოდნელი 
შედეგი

ახალგაზრდა შემოქმედთა აღმოჩენა და წახალისება.

სომხურ - ქართული მეგობრების ხელშეწყობა და განმტკიცება.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
ტელე-რადიო მაუწყებლობა და საგამომცემლო საქმიანობა

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 03 80.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის, განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

მუნიციპალიტეტში მცხოვრები მოსახლეობის პროგრამით განხორციელდება განცხადებებისა და ინფორმაციის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

გამოქვეყნება პრესაში, ტელევიზიასა და ინტერნეტ პორტალებში, რაც უზრუნველყოფს მოსახლეობისათვის ინფორმაციის
მიწოდებას. დაფინანსდება სატელევიზიო გადაცემა .

პროგრამის ფარგლებში ფინანსდება პრესა და ადგილობრივი ტელევიზია, რაც უზრუნველყოფს მოსახლეობის
ცნობიერებას. 

მოსალოდნელი  შედეგი
ინფორმაციის სფეროს განვითარების ხელშეწყობა.                 

საინფორმაციო პროგრამებში ჩართული მოსახლეობის რაოდენობა.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
 ტრადიციული და კალენდარული დღესაწაულების ღონისძიებები

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 04 75.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის, განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

მუნიციპალიტეტში მცხოვრები მოსახლეობის კულტურული ღონისძიებებით დაინტერესება. 

ქვეპროგრამის ფარგლებში ხორციელდება სხვადასხვა ღონისძიებების ორგანიზება და სადღესასწაულო ღონისძიებების
მოწყობა, მათ შორის:

სომხური ნამცხვარი "ქადის" ფესტივალი
"ძალა ერთობაშია" - საზეიმო ღონისძიებები, მიძღვნილი საქართველოს გაერთიანების დღისადმი(საზეიმო სვლა ქ.
ნინოწმინდა, ჰაიოს-ქართლოს პარკის მემორიალთან, ყვავილებით და გვირგვინებით შემკობა, თემატური
კონცერტი)
დედა ენის - ქართული ენის დღე
სვლა სომეხი ხალხის გენოციდის მსხვერპლთა ძეგლთან , ყვავილებით და გვირგვინებით შემკობა
საზეიმო სვლა მეორე მსოფლიო ომში დაღუპულთა ძეგლთან ქალაქის პარკში, ყვავილებისა და გვირგვინებით
შემკობა
მუზეუმის საერთაშორისო დღე
ღონისძიებები მიძღვნილი საქართველოს  დამოუკიდებლობის დღისადმი
ღონისძიება ობოლ არასრულწლოვან ბავშვებთან ერთად
ვ. ტერიანის პოეზიის ტრადიციული დღეები ს. განძაში
08 აგვისტოს ომში გარდაცვლილი გმირების საპატივცემო ღონისძიება( საზეიმო სვლა ჰაიოს-ქართლოს პარკის
მემორიალთან ყვავილებით და გვირგვინებით შემკობა)
ღონისძიება თემაზე ,, გმირების დღე''
ვიკტორ ჰოვსეფიანის პოეზიის  დღე სოფ. ჰეშტიაში
" ნინოწმინდაობა" ( ქალაქის საზეიმო გაფორმება, სხვადასხვა გამოფენების ორგანიზება, კულტურულ და
სპორტულ ღონისძიებებში აქტიურ მონაწილეთა დაჯილდოება, საპატიო სტუმრების გამასპინძლება)
შეხვედრა მშობლების გარეშე ბავშვებისა და შშმ პირების მონაწილეობით
შეხვედრა სკოლის მასწავლებლებთან
სომხეთში მიწისძვრის შედეგად მსხვერპლთა ხსოვნისადმი ყვავილების დადგმა ქ. ნინოწმინდის სურბ სარგის
ეკლესიის ტერიტორიაში არსებულ მემორიალთან

მოსალოდნელი  შედეგი
 კულტურისა და სპორტის სფეროს განვითარების ხელშეწყობა და განვითარება.  

 კულტურულ, სპორტულ ღონისძიებაში ჩართული მოსახლეობის რაოდენობა.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
  საზოგადოებრივი და ახალგაზრდული ორგანიზაციების ხელშეწყობა

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 05 10.8

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის, განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

  პროგრამის ფარგლებში ფინანსდება მუნიციპალიტეტში ჩატარებული სხვადსხვა ღონისძიებები, მათ შორის:

თოვლიანი ფიგურების კონკურს-ფესტივალი „ზღაპრების გმირები თოვლში“
ღონისძიება მიძღვნილი ვ. ტერიანის დაბადების 141 წლისთავს
საზეიმო ღონისძიება-მხატვრების ნახატების გამოფენა(გამოფენა ეძღვნება საქართველოს დედის დღეს და ქალთა
საერთშორისო დღეს)
ცეკვის ფესტივალი(ფესტივალში მონაწილეთა ტრანსპორტირება სოფლებიდან, სუკეთესო მოცეკვავეთა
დაჯოლდოება სიგელებით და საჩუქრებით)
ოჯახის საერთაშორისო დღე
….(ჩემი სკოლის ისტორია) თემაზე ვიდეორგოლების კონკურსი საჯარო სკოლების მოსწავლეთა შორის
ღონისძიება თემაზე „აირჩიე პროფესია სწორად''
მუნიციპალური ახალგაზრდული აქცია „ისტორიულ და კულტურულ ძეგლთა გასუფთავებისა და
კეთილმოწყობის კვირა“
შეხვედრა ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის ახალგაზრდებთან (7 ახალგაზრდა)
ღონისძიება თემაზე „ილია ჭავჭავაძეს პოეზიის დღე“
საახალწლო და საშობაო ღონისძიებები

მოსალოდნელი  შედეგი
 კულტურის სფეროს განვითარების ხელშეწყობა.   კულტურული მემკვიდრეობის შენაჩუნება და განვითარება.

კულტურულ ღონისძიებებში ჩართული მოსახლეობის რაოდენობა.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
  ქალისა და მამაკაცის თანასწორობის ხელშეწყობა

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 06 17.2

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

 

პროგრამის მიზანია მუნიციპალიტეტის დონეზე ქალისა და მამაკაცის თანასწორი შესაძლებლობების უზრუნველყოფის
ხელშეწყობა. პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება შესაბამისი საინფორმაციო და მხარდამჭერი ღონისძიებები,
რომლებიც მიმართულია თანასწორობის პრინციპის ეფექტიან განხორციელებაზე.

პროგრამის ფარგლებში ფინანსდება მუნიციპალიტეტში ჩატარებული სხვადსხვა ღონისძიებები, მათ შორის:

კონკურსის მუნიციპალური ეტაპი ,, საქართველო ჩემი სამშობლოა''
ქალთა საერთაშორისო დღე; მრავალშვილიან დედებთან შეხვედრა
მსოფლიო აქცია - დედამიწის დღესთნ დაკავშირებით ახალგაზრდებსა და უფროსკლასელებს შორის
ექთანების საერთაშორისო დღისადმი შეხვედრა
ოჯახის საერთაშორისო დღისადმი შეხვედრა ახალგაზრდა მშობლებთან
მუნიციპალიტეტში ტურიზმის განვითარების მიზნით ბუკლეტების მომზადება
ბავშვებისთვის გასართობი ღონისძიება
ეთნოგრაფიული ტურიზმის განვითარების მიზნით ექსკურსიის მოწყობა დუხობორების ისტორიულ
მემკვიდრეობაზე
ახალგაზრდების საერთაშორისო დღისადმი მიძღვნილი ღონისძიებები( მუნიციპალიტეტის სხვადასხვა დარგის
წარმატებული ახალგაზრდების შეკრება, მათი წახალისება, ახალგაზრდულ-გასართობი ღონისძიებების
ორგანიზება ქ. ნინოწმინდის კულტურის ცენტრში)
ეთნოგრაფიული ტურიზმის განვითარების მიზნით შემოქმედებითი საღამოს მოწყობა თემაზე: ჯავახეთი
ადგილობრივი ხელოვნებისა და ფოტოგრაფების თვალით
,,საქართველო ჩემი სამშობლოა'' თემაზე კონკურსში გამარჯვებულებისთვის ექსკურსიის ორგანიზება
ღონისძიება გაეროს კონვენციის ,, ქალთა დისკრიმინაციის ყველა ფორმის ლიკვიდაციის შესახებ''მიღებასთან
დაკავშირებით არასამთავრობო დ ასაზოგადოებრივი ორგანიზაციების მიერ
სკოლის აქტივისტების გაცნობა ადგილობრივ ისტორიულ ძეგლებთან
სოფლების მცხოვრებ ქალთა საერთაშორისო დღისადმი შეხვედრის ორგანიზება
ეთნოგრაფიული ტურიზმის განვითარების მიზნით სომხური და ქართული ნაციონალური სამზარეულოს

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



ფესტივალი - საუკეთესო ნიმუშების დაჯილდოება სიგელებით, დიპლომებით და საჩუქრებით
მშვიდობისათვის ქალთა ბრძოლის საერთაშორისო დღის მიძღვნილი კონკურსი ,, არასდროს არ იყოს ომი'' თემაზე
ტოლერანტობის საერთაშრისო დღე- შეხვედრა არასამთავრობო ორგანიზაციებსა და ახალგაზრდებს შორის
ძალადობის წინააღმდეგ ღონისძიება
შეხვედრა სხვადასხვა პროფესიის წარმატებულ ქალებთან

 

მოსალოდნელი  შედეგი მუნიციპალიტეტში განხორციელებული ღონისძიებების შედეგად გაძლიერდება ქალისა და მამაკაცის თანასწორი
პრინციპების განხორციელება და გაუმჯობესდება მათი ჩართულობა საზოგადოებრივ და სოციალურ პროცესებში.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
რელიგია

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 07       82.0 

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის, განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის მიზანია მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული ეკლესია მონასტრების  ფინანსური მხარდაჭერა მათი
გამართული ფუნქციონირებისათვის, ასევე ეკლესია მონასტრებსა და მათ მიმდებარე ტერიტორიებზე მცირე
სარეაბილიტაციო სამუშაოების განხორციელება.

მოსალოდნელი  შედეგი ეკლესია მონასტრების ფუნქციონირებისათვის ხელშეწყობა.

 

მუხლი 17. ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა
ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფის პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის
განისაზღვროს 1,996.3 ათასი ლარი. ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფის
პიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების და ქვეპროგრამების მიზნები და
მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რედაქციით:

ათას ლარში

პროგრამული კოდი  პრიორიტეტი, პროგრამა, ქვეპროგრამა  2026 წლის
პროექტი

 06 00  ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა 1,996.3

 06 01  ჯანდაცვის პროგრამები 253.8

 06 01 01   ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  საზოგადოებირვი ჯამრთელობის დაცვის ცენტრი 253.8

06 01 02 ახალი Covid-19 ინფექციის მართვისათვის გასატარებელი ღონისძიებები  

 06  02  სოციალური პროგრამები 1,742.5

 06 02 01      სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის მკურნალობის ხარჯები 950.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



 06 02 02     ერთჯერადი ფინანსური დახმარება ორმხრივად და ცალმხრივად ობოლ ბავშვთა ოჯახებს და მრავალწევრიან
სოციალურად დაუცველ ოჯახებს 150.0

 06 02 03 შშმ პირების  ფინანსური დახმარება 90.0

 06 02 04 საქართველოს ტერიტორიული მთლიანობისათვის დაღუპულ მებრძოლთა ოჯახების   სოციალური დახმარება 5.0

 06 02 05 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 220.0

 06 02 06 მრავალშვილიანი ოჯახების სოციალური დაცვა 20.0

 06 02 07   გაჭირვებული ოჯახებისათვის საწვავის შეძენა 75.0

 06 02 08 ერთჯერადი ფინანსური დახმარება გაჭირვებული ოჯახებისათვის 220.0

 06 02 09    ვეტერანებისათვის ფინანსური დახმარება 12.5

 

პროგრამის
დასახელება

კოდი
ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  საზოგადოებირვი ჯამრთელობის დაცვის ცენტრი

დაფინანსება
ათას ლარში

06 01 01 253.8

პროგრამის
განმახორციელებელი ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  საზოგადოებირვი ჯამრთელობის დაცვის ცენტრი

პროგრამის აღწერა

მუნიციპალიტეტის საზოგადოებრივი ჯანდაცვის სისტემის წინაშე მდგარი ამოცანების შესრულება არსებული
რეალობებისადმი მიდგომების ახლებურად გააზრებას და რადიკალურ გარდაქმნებს ითხოვს. საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
პრობლემათა გადაჭრა მოსახლეობის მომსახურების მრავალფეროვნებაში, არსებულ პირობებთან ადაპტირებაში,
ჯანმრთელობისათვის მოსალოდნელი საფრთხეებისა და რისკების თავიდან აცილებაში მდგომარეობს.  თვითმმართველი
ერთეულების უფლებამოსილებები საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის სფეროში არის: ა) საგანმანათლებლო, სააღმზრდელო და
საგანმანათლებლო-სააღმზრდელო დაწესებულებებში სანიტარიული და ჰიგიენური ნორმების დაცვის ზედამხედველობა; ბ)
მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე დაავადებების გავრცელების პრევენციის მიზნით დერატიზაციის, დეზინსექციისა და
დეზინფექციის ღონისძიებათა ორგანიზება; გ) საგანმანათლებლო, სააღმზრდელო და საგანმანათლებლო-სააღმზრდელო
დაწესებულებებში პრევენციული ღონისძიებების განხორციელების ხელშეწყობა; დ) მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე
განთავსებულ საზოგადოებრივი მნიშვნელობის დაწესებულებებში სანიტარიული ნორმების დაცვის ზედამხედველობა, მათ
შორის, საზოგადოებრივი მნიშვნელობის დაწესებულებებში ესთეტიკური და კოსმეტიკური პროცედურების
განმახორციელებელ დაწესებულებებში ინფექციების პრევენციისა და კონტროლის სანიტარიული ნორმების დავის კონტროლი;
ე) პროფილაქტიკური აცრების ეროვნული კალენდრით განსაზღვრული იმუნოპროფილაქტიკისათვის საქართველოს შრომის,
ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტროს მიერ მიწოდებული მასალების მიღების, შენახვისა და განაწილების
უზრუნველყოფა სამედიცინო მომსახურების მიმწოდებლებისათვის;  ვ) პრევენციული და ეპიდემიოლოგიური კონტროლის
ღონისძიებების გატარება ეპიდსაშიშროებისას; ზ) მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე პირველადი ეპიდკვლევის ხელშეწყობა;
თ) „ტუბერკულოზის კონტროლის შესახებ“ საქართველოს კანონით მათთვის განსაზღვრული უფლებამოსილებების
განხორციელება.

  ასევე განხორციელდება შემდეგი ღონისძიებები;

  ა)  C  ჰეპატიტის ვირუსის მიმართ მარტივი მეთოდით ანტისხეულების განსაზღვრისთვის ტესტის ჩატარება

ბ) აივ ინფექცია/შიდსზე ექსპრეს დიაგნოსტიკისათვის ტესტის ჩატარება

გ) აქტიურ ტუბერკულოზზე სკრინინგისთვის პაციენტების გამოკითხვა სიმპტომების გამოსავლენად

დ) ბენეფიციარის კონსულტირება სკრინინგამდე და ტესტის პასუხის მიღების შემდეგ;

პროგრამის მიზანი მეთვალყურეობა მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის ჯანმრთელობაზე, ჯანმრთელობის რისკებისა და საგანგებო სიტუაციების
მონიტორინგი და რეაგირება;

მოსალოდნელი
შედეგი მოსახლეობის ჯანმრთელობის შენარჩუნება და საგანგებო სიტუაციების ლოკალიზება

 

კოდი დაფინანსება
ათას ლარში

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



პროგრამის
დასახელება სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის მკურნალობის ხარჯები

06 02 01 950.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

 ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ჯანმრთელობის დაცვისა და  სოციალური უზრუნველყოფის განყოფილება

პროგრამის აღწერა
და მიზანი

პროგრამის მიზანია ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები გაჭირვებული მოსახლეობის დახმარება, რათა მათ
გაუადვილდეთ მათ წინაშე არსებული სხვადასხვა პრობლემების მოგვარება.

პროგრამა ითვალისწინებს დაფინანსებას მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები

- სოციალურად დაუცველი ოჯახების მონაცემთა ერთიან ბაზაში რეგისტრირებული პირები, რომელთა სარეიტინგო ქულა არ
აღემატება 140 000-ს და ესაჭიროებათ სტაციონალური და ამბულატორიული სამედიცინო მომსახურება, დაფინანსდებიან
სახელმწიფო დაზღვევის თანხის გადახდის შემდეგ  დარჩენილი თანხის 50%-ით, მაგრამ არაუმეტეს 3000 (სამი ათასი) ლარისა.

- სოციალურად დაუცველი ოჯახების მონაცემთა ერთიან ბაზაში რეგისტრირებული პირები, რომელთა სარეიტინგო ქულა არ
აღემატება 140 000-ს და ჩაუტარდათ სტაციონალური და ამბულატორიული სამედიცინო მომსახურება, დაფინანსდებიან
სახელმწიფო დაზღვევის(საყოველთაო ჯანდაცვა) თანხის გადახდის შემდეგ  დარჩენილი თანხის 50%-ით, მაგრამ არაუმეტეს
3000 (სამი ათასი) ლარის

- პირები, რომლებსაც სახელმწიფო დაზღვევით (საყოველთაო ჯანდაცვა) არ დაუფინანსდათ სტაციონალური და
ამბულატორიული სამედიცინო მომსახურება, მომსახურების გაწევის შემდეგ, წარმოდგენილი პირადი ანგარიშისა და ქვითრის
საფუძველზე დაფინანსდებიან გადახდილი თანხის 30%-ის ოდენობით, მაგრამ არა უმეტეს 1000(ათასი) ლარისა, თუ მათ აქვთ
რეგისტრაცია სოციალურად დაუცველი ოჯახების მონაცემთა ერთიან ბაზაში და მათი სარეიტინგო ქულა არ აღემატება 140 000-
ს.

- პირები, რომლებიც არ არიან რეგისტრირებულნი სოციალურად დაუცველი ოჯახების ერთიან მონაცემთა ბაზაში და
საჭიროებენ სტაციონალურ-ამბულატორიულ სამედიცინო მომსახურეობას,  დაფინანსდებიან სახელმწიფო დაზღვევის თანხის
გადახდის შემდეგ დარჩენილი თანხის 40% -ით, მაგრამ არა უმეტეს 2000 (ორი ათასი) ლარისა, იგივე პირობები ვრცელდება
ქვითრის წარდგენისას.

-პირები, რომლებსაც სახელმწიფო დაზღვევით არ დაუფინანსდათ სტაციონალური და ამბულატორიული სამედიცინო
მომსახურება, მომსახურების გაწევის შემდეგ, წარმოდგენილი პირადი ანგარიშისა და ქვითრის საფუძველზე
დაფინანსდებიანგადახდილი თანხის 20 % -ის ოდენობით, მაგრამ არა უმეტეს 1000 (ათასი) ლარისა, თუ მათ არ აქვთ
რეგისტრაცია სოციალურად დაუცველი მონაცემთა ერთიან ბაზაში.

- ამბულატორიული სამედიცინო მომსახურება/სტაციონალური მკურნალობა, დაფინანსდება სახელმწიფო დაზღვევის თანხის
გადახდის შემდეგ დარჩენილი თანხის 50%-ით 100 001-მდე სარეიტინგო ქულებით, მაგრამ არაუმეტეს 300 (სამასი) ლარისა,
ხოლო სარეიტინგო ქულების გარეშე სახელმწიფო დაზღვევის თანხის გადახდის შემდეგ,   დარჩენილი  თანხის 40%, მაგრამ
არაუმეტეს 200 (ორასი) ლარისა, მხოლოდ 250 ლარზე მეტი თანხის გადახდის შემთხვევაში.

 

- ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებულ (როგორც საქართველოში, ასევე საზღვარგარეთ) დიალიზსა და
ჰემოდიალიზზე მყოფ პირებს გაეწიოთ ფინანსური დახმარება 2500 (ორი ათას ხუთასი) ლარის ოდენობით, სარეიტინგო
ქულების გარეშე, სამგზავრო ხარჯების დასაფარად.

- ძვირადღირებული ანალიზებისა და გამოკვლევების ხარჯების დაფინანსება 140 001-ზე დაბალი სარეიტინგო ქულების ან/და
შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთათვის განისაზღვროს შემდეგი სახით:

ა) 0 ლარიდან 500 ლარამდე ღირებულების ანალიზები და გამოკვლევები დაფინასდება გადახდილი თანხის 40%-ით;

ბ) 500 ლარიდან 1000 ლარამდე ღირებულების ანალიზები და გამოკვლევები დაფინანსდება 300 ლარით;

გ) 1000 ლარიდან 3000 ლარამდე ღირებულების ანალიზები და გამოკვლევები დაფინანსდება 600 ლარით;

დ) 3000 ლარიდან 5000 ლარამდე ღირებულების ანალიზები და გამოკვლევები დაფინანსდება 900 ლარით;

ე)  5000 ლარზე მეტი ღირებულების ანალიზები და გამოკვლევები დაფინანსდება 1200 ლარით.

- მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებულ პირებს,  რომლებსაც აქვთ გენეტიკური გადახრები და ესაჭიროებათ 
სპეციალური სამედიცინო კვება, მიეცემათ  ფინანსური დახმარება  100% -ით , მაგრამ არა უმეტეს 2000 (ორი ათასი) ლარისა.

- პირებს, რომლებიც დაავადებულნი არიან პერიოდული, აუტოიმუნური (იგივე ხმელთაშუა ზღვის ცხელება(FMF))
დაავადებით, მკურნალობისათვის სოციალური დახმარება მიეცემათ ერთ პირზე 300 ლარი.

- ონკოლოგიური დაავადებების (ავთვისებიანი სიმსივნე) მქონე პაციენტებს, რომლებიც შესაბამის სამედიცინო
დაწესებულებებში გადიან სათანადო მკურნალობას(სხვადასხვა სახის თერაპია), გაეწიოთ ფინანსური დახმარება 2 000 (ორი
ათასი) ლარის ოდენობით, ხოლო პირებს, რომლებსაც არ ესაჭიროებათ რაიმე სახის თერაპია, მაგრამ წლის განმავლობაში
ესაჭიროებათ გამოკვლევების ჩატარება, გაეწიოთ ერთჯერადი ფინანსური დახმარება 1 500(ათას ხუთასი) სარეიტინგო
ქულების გარეშე.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



- იმ  მოქალაქეებს, რომლებსაც პირველადად დაუდასტურდებათ ონკოლოგია, გაეწიოთ ერთჯერადი დახმარება 50%-ით,
მაგრამ არაუმეტეს 500(ხუთასი) ლარისა, სარეიტინგო ქულების გარეშე;

- თვალის დაავადებათა მედიკამენტოზური, ამბულატორიული, ოპერაციული მკურნალობის ხარჯები დაფინანსდება გაწეული
ხარჯის 40%-ით, მაგრამ არაუმეტეს 500 (ხუთასი) ლარისა იმ პირებზე, რომელთა სარეიტინგო ქულა ნაკლებია 150 001-ზე.

- 1 000 (ათასი) ლარზე მეტი ღირებულების ანალიზებისა და გამოკვლევების (ბიოფსია, ძვლის ტვინის გამოკვლევა, პეტ კატე,
რაც არ ფინანსდება სახელმწიფოს მხრიდან) ხარჯების 40%-იანი დაფინანსება, სარეიტინგო ქულებისა და შეზღუდული
შესაძლებლობის სტატუსის გარეშე, მაგრამ არაუმეტეს 1 500 (ათას ხუთასი) ლარისა.

- 0-დან 6 წლამდე ასაკის ბავშვების ამბულატორიული სამედიცინო მომსახურება/სტაციონალური მკურნალობა, დაფინანსდება
სახელმწიფო დაზღვევის თანხის გადახდის შემდეგ დარჩენილი თანხის 60%-ით, მაგრამ არაუმეტეს 300 (სამასი) ლარისა.

- ბრონქიალური ასთმით დაავადებულ პირთა ერთჯერადი ფინანსური დახმარება 500 ( ხუთასი) ლარის ოდენობით წელიწადში

- გულისა და სისხლძარღვთა დაავადებების მქონე პირთა მიერ, რომელთა სარეიტინგო ქულა არ აღემატება 120 000-ს, წლის
განმავლობაში  თანადაფინანსება განისაზღვრება  200 ლარის ოდენობით.

- გაფანტული სკლეროზით დაავადებულ პირთა მიერ, წლის განმავლობაში, შეძენილი მედიკამენტების საფასურის 
თანადაფინანსება წლის განმავლობაში განისაზღვრება 50%-ით, მაგრამ არა უმეტეს 500 ლარისა.

- ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრებ 0-დან 18 წლამდე ასაკის აუტიზმის სპექტრის ბავშვთა დიაგნოზის
განსაზღვრის მიზნით ჩატარებული გამოკვლევების თანადაფინანსება 50 %-ით, მაგრამ არაუმეტეს 500 ლარისა

- ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრებ 0-დან 18 წლამდე ასაკის აუტიზმის სპექტრის ბავშვთა ადრეული
განვითარების/რეაბილიტაცია/აბილიტაციის, აგრეთვე 18 წლამდე ასაკის ბავშვთა შეძენილი  დაავადების შემთხვევაში,
მკურნალობის შემდგომი რეაბილიტაციის თანადაფინანსება განისაზღვრება წლის განმავლობაში
გაწეული მომსახურების საფასურის 40%-ით, მაგრამ არაუმეტეს 4 000 (ოთხი ათასი) ლარის ოდენობისა.

მოსალოდნელი
შედეგი

გაჭირვებული მოსახლეობისათვის შესაძლებლობის ფარგლებში შექმნილი შეღავათიანი გარემო.

მონაწილე ბენეფიციართა რაოდენობა, კმაყოფილი მოსახლეობა.

 

პროგრამის
დასახელება

კოდი
ერთჯერადი ფინანსური დახმარება ორმხრივად და ცალმხრივად ობოლ ბავშვთა

ოჯახებს და მრავალწევრიან სოციალურად დაუცველ ოჯახებს

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 02 150.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ჯანმრთელობის დაცვისა და  სოციალური უზრუნველყოფის განყოფილება

პროგრამის აღწერა
და მიზანი

პროგრამის მიზანია ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები გაჭირვებული მოსახლეობის დახმარება, რათა მათ
გაუადვილდეთ მათ წინაშე არსებული სხვადასხვა პრობლემების მოგვარება.

პროგრამა ითვალისწინებს დაფინანსებას მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები

 მშობელს, რომელიც რეგისტრირებულია ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე და ცხოვრობს
მარჩენალდაკარგულ შვილ(ებ)თან ერთად, გაეწიოს ერთჯერადი ფულადი დახმარება თითოეულ არასრულწლოვანზე
150 (ას ორმოცდაათი) ლარის ოდენობით სარეიტინგო ქულების გარეშე.
მარჩენალდაკარგულ პირებს, რომლებიც სკოლის შემდგომ სწავლას გაგრძელებენ(მათ შორის 26 წლის ასაკამდე) 
უმაღლეს საგანმანათლებლო დაწესებულებაში, მიეცემათ ერთჯერადი ფულადი დახმარება 1250 (ერთი ათას ორას
ორმოცდაათი) ლარის ოდენობით სარეიტინგო ქულების გარეშე. მარჩენალდაკარგულ პირებს, რომლებიც სწავლობენ
პროფესიულ საგანმანათლებლო დაწესებულებაში (კოლეჯი), წელიწადში ერთხელ, სწავლის დამთავრებამდე
ერთჯერადად მიეცემათ ფულადი დახმარება 650 (ექვსას ორმოცდაათი) ლარის ოდენობით სარეიტინგო ქულების
გარეშე.
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებულ წარჩინებულ სტუდენტებს(გარდა მოსამზადებელი
და სამაგისტრო კურსებისა), რომლებიც სწავლობენ საქართველოს უმაღლესი საგანმანათლებლო დაწესებულების
აკრედიტებულ უმაღლეს საგანმანათლებლო პროგრამაზე და გამოირჩევიან მაღალი აკადემიური მაჩვენებლებით
(შეფასების სისტემა - ფრიადი: 91-100)სასწავლო წლის ბოლოს მიეცემათ ერთჯერადი ფულადი დახმარება 500 (ხუთასი)
ლარის ოდენობით, სარეიტინგო ქულის გარეშე, თუ სასწავლო წლის განმავლობაში დაგროვებული ქულების საშუალო
მაჩვენებელი ჯამურად შეადგენს  91-დან 100-მდე.
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებულ მრავალწევრიან (7 და მეტი) ოჯახის თითო წევრს, რომლებიც
რეგისტრირებულები არიან   ,,სოციალურად დაუცველი ოჯახების მონაცემთა ერთიან ბაზაში“ და მათი სარეიტინგო
ქულა არ აღემატება 150 000 - ს,  მიეცემათ  ერთჯერადი ფულადი დახმარება  20  (ოცი) ლარის ოდენობით.
არასრულწლოვან ბავშვებს, რომლებსაც ორივე მშობელი გარდაცვლილი ჰყავთ, გაეწიოთ ყოველთვიური სოციალური
დახმარება ერთ არასრულწლოვანზე 100(ასი) ლარის ოდენობით 18 წლის ასაკის შესრულებამდე.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



მოსალოდნელი
შედეგი

გაჭირვებული მოსახლეობისათვის შესაძლებლობის ფარგლებში შექმნილი შეღავათიანი გარემო.

მონაწილე ბენეფიციართა რაოდენობა, კმაყოფილი მოსახლეობა.

 

პროგრამის
დასახელება

კოდი
შშმ პირების ფინანსური დახმარება

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 03 90.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ჯანმრთელობის დაცვისა და  სოციალური უზრუნველყოფის განყოფილება

პროგრამის აღწერა
და მიზანი

 პროგრამის მიზანია ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები გაჭირვებული მოსახლეობის დახმარება, რათა მათ
გაუადვილდეთ მათ წინაშე არსებული სხვადასხვა პრობლემების მოგვარება.

პროგრამა ითვალისწინებს დაფინანსებას მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები 

18 წლამდე ასაკის შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირები - სოციალურ დახმარებას მიიღებენ ერთჯერადად  200 
(ორასი) ლარის ოდენობით.
 სრულწლოვანი - I, II და III(სოციალური პაკეტის მიმღები)ჯგუფის შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირები - 
სოციალურ დახმარებას მიიღებენ ერთჯერადად 100 (ასი) ლარის ოდენობით;

მოსალოდნელი
შედეგი

 გაჭირვებული მოსახლეობისათვის შესაძლებლობის ფარგლებში შექმნილი შეღავათიანი გარემო.

 მონაწილე ბენეფიციართა რაოდენობა, კმაყოფილი მოსახლეობა.

 

პროგრამის
დასახელება

კოდი
საქართველოს ტერიტორიული მთლიანობისათვის დაღუპულ მებრძოლთა  ოჯახების

სოციალური დახმარება

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 04 5.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ჯანმრთელობის დაცვისა და  სოციალური უზრუნველყოფის განყოფილება

პროგრამის აღწერა
და მიზანი

პროგრამის მიზანია ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები სხვადასხავა კატეგორიის ადამიანთა დახმარება, რათა მათ
გაუადვილდეთ მათ წინაშე არსებული სხვადასხვა პრობლემების მოგვარება.

პროგრამა ითვალისწინებს დაფინანსებას მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები 

- ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებული  საქართველოს ტერიტორიული მთლიანობისათვის დაღუპულ
მებრძოლთა  ოჯახებს დაკრძალვის სარიტუალო ხარჯების გაწევის  მიზნით  გაეწიოთ ერთჯერადი ფულადი დახმარება  500
(ხუთასი) ლარის ოდენობით.

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებული/მცხოვრებ  მარტოხელა/მოვლა-პატრონობის გარეშე დარჩენილი
პირთა გარდაცვალების შემდეგ დაკრძალვის ხარჯებისათვის გაიცემა ერთჯერადი სოციალური დახმარება 500
(ხუთასი) ლარის ოდენობით.

მოსალოდნელი
შედეგი

 მოსახლეობის შესაძლებლობის ფარგლებში შექმნილი შეღავათიანი გარემო.

 მონაწილე ბენეფიციართა რაოდენობა, კმაყოფილი მოსახლეობა.

 

პროგრამის
დასახელება

კოდი
ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 05 220.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ჯანმრთელობის დაცვისა და  სოციალური უზრუნველყოფის განყოფილება

პროგრამის აღწერა
და მიზანი

პროგრამის მიზანია ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები  მოსახლეობის დახმარება, რათა მათ გაუადვილდეთ მათ
წინაშე არსებული სხვადასხვა პრობლემების მოგვარება.

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებულ, 2026 წელს დაბადებულ პირველ ახალშობილზე
გაიცემა ერთჯერადი ფულადი დახმარება 400 (ოთხასი) ლარი, მე-2 ახალშობილზე 450 (ოთხას ორმოცდაათი) ლარი, მე-
3 ახალშობილზე 500 (ხუთასი) ლარი და ყოველ მომდევნო ახალშობილზე დაემატება 50 ლარი დაბადების დღიდან
ერთი წლის განმავლობაში მომართვისას, თუ ახალშობილის ერთ-ერთი მშობელი რეგისტრირებულია ნინოწმინდის
მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე.

მოსალოდნელი
შედეგი

მოსახლეობისათვის შესაძლებლობის ფარგლებში შექმნილი შეღავათიანი გარემო.

 მონაწილე ბენეფიციართა რაოდენობა, კმაყოფილი მოსახლეობა.

 

პროგრამის
დასახელება

კოდი
მრავალშვილიანი ოჯახების სოციალური დაცვა

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 06 20.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ჯანმრთელობის დაცვისა და  სოციალური უზრუნველყოფის განყოფილება

პროგრამის აღწერა
და მიზანი

პროგრამის მიზანია ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები  მოსახლეობის დახმარება, რათა მათ გაუადვილდეთ მათ
წინაშე არსებული სხვადასხვა პრობლემების მოგვარება.

პროგრამა ითვალისწინებს დაფინანსებას მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები 

ოჯახები, რომელთაც ჰყავთ 0 - დან 18 წლამდე ასაკის 4 (ოთხი) შვილი, ერთჯერადი დახმარება განისაზღვროს 300
(სამასი) ლარის ოდენობით, ხოლო ყოველ მომდევნო შვილზე - 50 (ორმოცდაათი) ლარის ოდენობით;

მოსალოდნელი
შედეგი

  მოსახლეობისათვის შესაძლებლობის ფარგლებში შექმნილი შეღავათიანი გარემო.

 მონაწილე ბენეფიციართა რაოდენობა, კმაყოფილი მოსახლეობა.

 

პროგრამის
დასახელება

კოდი
გაჭირვებული ოჯახებისათვის საწვავის შეძენა

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 07 75.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ჯანმრთელობის დაცვისა და  სოციალური უზრუნველყოფის განყოფილება

პროგრამის აღწერა
და მიზანი

პროგრამის მიზანია ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები გაჭირვებული მოსახლეობის დახმარება, რათა მათ
გაუადვილდეთ მათ წინაშე არსებული სხვადასხვა პრობლემების მოგვარება.

– ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში მცხოვრებ  ოჯახებს, რომლებიც რეგისტრირებულნი არიან ,,სოციალურად დაუცველი
ოჯახების მონაცემთა ერთიან ბაზაში და იღებენ საარსებო შემწეობას“ და მათი სარეიტინგო ქულა არ აღემატება 65 000-ს,
ყოფითი პირობების გაუმჯობესებისათვის (საწვავის შესაძენად) გაეწიოთ ერთჯერადად ფულადი დახმარება 150-დან 300
ლარის ოდენობით.

ა) 0-დან 30 001-მდე სარეიტინგო ქულების შემთხვევაში 300 ლარი;

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



ბ) 30 000-დან 57 001-მდე სარეიტინგო ქულების შემთხვევაში 250 ლარი;

გ) 57 000-დან 62 001-მდე სარეიტინგო ქულების შემთხვევაში 200 ლარი;

დ) 62 000-დან 65 001-მდე სარეიტინგო ქულების შემთხვევაში 150 ლარი.

მოსალოდნელი
შედეგი

 გაჭირვებული მოსახლეობისათვის შესაძლებლობის ფარგლებში შექმნილი შეღავათიანი გარემო.

 მონაწილე ბენეფიციართა რაოდენობა, კმაყოფილი მოსახლეობა.

 

პროგრამის
დასახელება

კოდი
ერთჯერადი ფინანსური დახმარება გაჭირვებული ოჯახებისათვის

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 08 220.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ჯანმრთელობის დაცვისა და  სოციალური  უზრუნველყოფის განყოფილება

პროგრამის აღწერა
და მიზანი

პროგრამის მიზანია ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები გაჭირვებული მოსახლეობის დახმარება, რათა მათ
გაუადვილდეთ მათ წინაშე არსებული სხვადასხვა პრობლემების მოგვარება.

 პროგრამა ითვალისწინებს დაფინანსებას მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები 

-ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში მცხოვრებ სოციალურად დაუცველ ოჯახებს, რომელთა სარეიტინგო ქულა შეადგენს  65000-
დან  90 001  - ს,  გაეწიოს ერთჯერადი ფინანსური დახმარება 200 ლარი, 90 000-დან  125 001 მდე  - ს,  გაეწიოს ერთჯერადი
ფინანსური დახმარება 150 ლარი, 125-დან  140 001 მდე  - ს,  გაეწიოს ერთჯერადი ფინანსური დახმარება 100 ლარი, მოცემული
პირობებით ერთჯერადი სოციალური დახმარებით ვერ ისარგებლებენ ისოჯახები, რომლებიც ყოველთვიურად ღებულობენ
საარსებო შემწეობას.

-ოჯახში ძალადობის მსხვერპლის სტატუსის მქონე პირს, რომელიც ოჯახში ძალადობის შედეგად დარჩა უსახლკაროდ, ქირის
ასანაზღაურებლად გაეწიოს ყოველთვიური ფინანსური დახმარება 100(ასი) ლარის ოდენობით ერთი წლის  განმავლობაში.

- უსახლკარო ოჯახებს, რომლებიც რეგისტრირებულნი არიან ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე და მათი
სარეიტინგო ქულა არ აღემატება 100 000-ს, ნაქირავები ბინის ქირის ასანაზღაურებლად გაეწიოთ ყოველთვიური ფინანსური
დახმარება 300 ლარის  ოდენობით.

-ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში მცხოვრებ 100 (ასი) წლის და მეტი ასაკის პირებს გაეწიოთ ერთჯერადი ფულადი დახმარება
500(ხუთასი) ლარის ოდენობით.

დაუნის სინდრომით დაბადებულ ერთ ბავშვზე გაიცემა ერთჯერადი ფინანსური დახმარება 300 (სამასი) ლარის
ოდენობით წელიწადში.

- ცერებრალური დამბლის დიაგნოზის მქონე ბავშვთა ერთჯერადი დახმარება განისაზღვროს 500 (ხუთასი) ლარის ოდენობით.

ხანდაზმულთა(70 წელს გადაცილებულ პირთა, რომელთა სარეიტინგო ქულა ნაკლებია 140 001-ზე), შშმ
პირთა(სოციალური პაკეტის მიმღები) და 65 001-ზე დაბალი სარეიტინგო ქულის მქონე ოჯახებისათვის
მედიკამენტების საფასურის თანადაფინანსება განისაზღვრება ექიმის ბეჭდით დამოწმებული რეცეპტის საფუძველზე
აფთიაქში შესყიდული მედიკამენტების ღირებულების 50%-ით, მაგრამ არაუმეტეს 300 (სამასი) ლარის ოდენობისა.

მოსალოდნელი
შედეგი

 გაჭირვებული მოსახლეობისათვის შესაძლებლობის ფარგლებში შექმნილი შეღავათიანი გარემო.

 მონაწილე ბენეფიციართა რაოდენობა, კმაყოფილი მოსახლეობა.

 

პროგრამის
დასახელება

კოდი
  ვეტერანებისთვის ფინანსური დახმარება

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 09 12.5

პროგრამის
განმახორციელებელინინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  ჯანმრთელობის დაცვისა და  სოციალური უზრუნველყოფის განყოფილება

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



სამსახური

პროგრამის აღწერა
და მიზანი

პროგრამის მიზანია ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები მოსახლეობის დახმარება, რათა მათ გაუადვილდეთ მათ
წინაშე არსებული სხვადასხვა პრობლემების მოგვარება.

პროგრამა ითვალისწინებს დაფინანსებას მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები

     - ქვეყნის დამოუკიდებლობის დღესთან დაკავშირებით საქართველოს ტერიტორიული მთლიანობისათვის მებრძოლ პირებს,
გაეწიოთ ერთჯერადი ფულადი დახმარება 200 (ორასი) ლარის ოდენობით.

მეორე მსოფლიო ომის ვეტერანებთან გათანაბრებულ, მარჩენალდაკარგულ და საქართველოს ტერიტორიული
მთლიანობისათვის მებრძოლ, გარდაცვლილი პირების მეუღლეებს გაეწიოთ ერთჯერადი ფულადი დახმარება 200
(ორასი) ლარის ოდენობით.

მოსალოდნელი
შედეგი

  მოსახლეობისათვის შესაძლებლობის ფარგლებში შექმნილი შეღავათიანი გარემო.

 მონაწილე ბენეფიციართა რაოდენობა, კმაყოფილი მოსახლეობა.

 

მუხლი 18. პრიორიტეტების /პროგრამების/ ქვეპროგრამების მიღწეული შედეგის შეფასების
ინდიკატორები
ბიუჯეტით განსაზღვრული პრიორიტეტებით/პროგრამებით/ქვეპროგრამებით მიღწეული შედეგის
შეფასების ინდიკატორები ინფორმაციული სახით წარმოდგენილია ბიუჯეტზე თანდართულ
პროგრამული ბიუჯეტის დანართში.

თავი III
ნინოწმინდის ბიუჯეტის ასიგნებები

მუხლი 19. ბიუჯეტის ასიგნებები
ბიუჯეტის ასიგნებები განისაზღვროს შემდეგი რედაქციით:

               ათას ლარში

 პროგრამული
კოდი  დასახელება  2024 წლის

ფაქტი

 2025 წლის გეგმა 2026 წლის   პროექტი

 სულ

 მათ შორის

 სულ

 მათ შორის

 საკუთარი
შემოსავლები

 სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

 საკუთარი
შემოსავლები

 სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

  ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტი 22,292.0 32,512.5 24,969.7 7,542.8 24,295.0 24,295.0  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 508 503 503   503 503  

   ხარჯები 9,464.5 13,114.4 12,874.8 239.6 14,599.7 14,599.7  

      შრომის ანაზღაურება 2,311.3 2,659.4 2,659.4   3,017.5 3,017.5  

      საქონელი და მომსახურება 2,113.5 2,869.9 2,630.3 239.6 2,810.0 2,810.0  

      პროცენტები 53.9 43.8 43.8        

      სუბსიდიები 3,663.3 5,208.3 5,208.3   5,861.2 5,861.2  

       გრანტები 130.0 126.7 126.7   126.7 126.7  

      სოციალური უზრუნველყოფა 911.8 1,502.5 1,502.5   1,772.5 1,772.5  

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



      სხვა ხარჯები 280.8 703.8 703.8   1,011.8 1,011.8  

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 12,739.7 18,956.8 11,653.6 7,303.2 9,695.3 9,695.3  

   ვალდებულებები 87.8 441.3 441.3        

 01 00  მმართველობა და საერთო
დანიშნულების ხარჯები 4,763.5 5,865.5 5,765.8 99.7 5,662.2 5,662.2  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 82 82 82   82 82  

   ხარჯები 4,185.1 5,247.6 5,148.0 99.7 5,632.2 5,632.2  

      შრომის ანაზღაურება 2,311.3 2,659.4 2,659.4   3,017.5 3,017.5  

      საქონელი და მომსახურება 1,527.1 1,980.2 1,880.5 99.7 2,053.3 2,053.3  

      პროცენტები 53.9 43.8 43.8        

    სუბსიდიები 20.0            

      გრანტები 30.0 46.7 46.7   46.7 46.7  

      სოციალური უზრუნველყოფა 40.4 35.0 35.0   30.0 30.0  

      სხვა ხარჯები 202.5 482.5 482.5   484.7 484.7  

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 490.7 176.5 176.5   30.0 30.0  

   ვალდებულებები 87.8 441.3 441.3        

 01 01
   საკანონმდებლო და აღმასრულებელი

ხელისუფლების საქმიანობის
უზრუნველყოფა

4,597.9 5,080.4 4,980.7 99.7 5,312.2 5,312.2  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 82 82 82   82 82  

   ხარჯები 4,107.3 4,903.9 4,804.2 99.7 5,282.2 5,282.2  

      შრომის ანაზღაურება 2,311.3 2,659.4 2,659.4   3,017.5 3,017.5  

      საქონელი და მომსახურება 1,527.1 1,980.2 1,880.5 99.7 2,053.3 2,053.3  

      პროცენტები              

 
   სუბსიდიები

 
20.0            

      გრანტები 30.0 46.7 46.7   46.7 46.7  

      სოციალური უზრუნველყოფა 40.4 35.0 35.0   30.0 30.0  

      სხვა ხარჯები 178.5 182.5 182.5   134.7 134.7  

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 490.7 176.5 176.5   30.0 30.0  

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



   ვალდებულებები              

 01 01 01      ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 1,021.2 1,228.4 1,228.4   1,295.8 1,295.8  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 22 22 22   22 22  

   ხარჯები 1,020.0 1,221.9 1,221.9   1,290.8 1,290.8  

      შრომის ანაზღაურება 693.4 754.2 754.2   898.2 898.2  

      საქონელი და მომსახურება 188.8 316.7 316.7   299.4 299.4  

      სოციალური უზრუნველყოფა 14.1 10.0 10.0   10.0 10.0  

      სხვა ხარჯები 123.7 141.0 141.0   83.2 83.2  

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.2 6.5 6.5   5.0 5.0  

 01 01 02     ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის
მერია 3,576.7 3,852.0 3,752.3 99.7 4,016.4 4,016.4  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 60 60 60   60 60  

   ხარჯები 3,087.3 3,682.0 3,582.3 99.7 3,991.4 3,991.4  

      შრომის ანაზღაურება 1,617.9 1,905.3 1,905.3   2,119.3 2,119.3  

      საქონელი და მომსახურება 1,338.3 1,663.5 1,563.8 99.7 1,753.9 1,753.9  

      პროცენტები              

  სუბსიდიები 20.0            

       გრანტები 30.0 46.7 46.7   46.7 46.7  

      სოციალური უზრუნველყოფა 26.3 25.0 25.0   20.0 20.0  

      სხვა ხარჯები 54.8 41.5 41.5   51.5 51.5  

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 489.5 170.0 170.0   25.0 25.0  

   ვალდებულებები              

 01 01 03      სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის
სამსახური              

   მომუშავეთა რიცხოვნება              

   ხარჯები              

      შრომის ანაზღაურება              

      საქონელი და მომსახურება              

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



        სხვა ხარჯები              

  არაფინანსური აქტივების ზრდა              

 01 02    საერთო დანიშნულების ხარჯები                    
165.6  

                    
785.1                785.1     350.0 350.0  

   მომუშავეთა რიცხოვნება              

   ხარჯები                      
77.8  

            
        343.8                343.8     350.0 350.0  

      შრომის ანაზღაურება              

      საქონელი და მომსახურება              

      პროცენტები 53.9 43.8 43.8        

      სუბსიდიები              

      სხვა ხარჯები 24.0 300.0 300.0   350.0 350.0  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა              

   ვალდებულებები 87.8 441.3 441.3        

 01 02 01      სარეზერვო ფონდი   300.0 300.0   350.0 350.0  

   ხარჯები   300.0 300.0   350.0 350.0  

      სხვა ხარჯები   300.0 300.0   350.0 350.0  

01 02 03

მუნიციპალიტეტის ვალდებულებების
მომსახურების დაფარვა

 
24.0            

  ხარჯები 24.0            

  სხვა ხარჯები 24.0            

 01 02 04 მგფ-ისა და სხვა ვალდებულებების
დაფარვა 141.6 485.1 485.1        

   ხარჯები 53.9 43.8 43.8        

      პროცენტები 53.9 43.8 43.8        

   ვალდებულებები 87.8 441.3 441.3        

 02 00  ინფრასტრუქტურის განვითარება 12,744.5 18,493.9 12,334.1 6,159.7 10,848.2 10,848.2  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 8 8 8   8 8  

   ხარჯები 634.5 896.2 896.2   1,235.8 1,235.8  

      საქონელი და მომსახურება 514.5 632.8 632.8   615.0 615.0  
http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



      სუბსიდიები 120.0 143.4 143.4   155.0 155.0  

      სხვა ხარჯები   120.0 120.0   465.8 465.8  

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 12,110.1 17,597.6 11,437.9 6,159.7 9,612.4 9,612.4  

   ვალდებულებები              

 02 01    საგზაო ინფრასტრუქტურის
განვითარება 8,419.5 10,602.4 5,217.1 5,385.4 6,123.8 6,123.8  

   ხარჯები 284.5 311.4 311.4 - 315.0 315.0  

      საქონელი და მომსახურება 284.5 311.4 311.4   315.0 315.0  

      სხვა ხარჯები              

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 8,135.0 10,291.0 4,905.6 5,385.4 5,808.8 5,808.8  

   ვალდებულებები              

 02 01 01
       გზების მშნებელობის,

რეკონსტრუქციის, მოვლა-შენახვის
ხარჯი

8,400.0 10,500.5 5,115.1 5,385.4 4,254.8 4,254.8  

   ხარჯები 264.9 250.0 250.0 - 250.0 250.0  

      საქონელი და მომსახურება 264.9 250.0 250.0 - 250.0 250.0  

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 8,135.0 10,250.5 4,865.1 5,385.4 4,004.8 4,004.8  

   ვალდებულებები              

 02 01 02       ხიდების რეაბილიტაცია   40.5 40.5   1,404.0 1,404.0  

   არაფინანსური აქტივების ზრდა   40.5 40.5   1,404.0 1,404.0  

 02 01 03 ქ. ნინოწმინდის შუქნიშნების და
ტრაფარეტების დამონტაჟება   10.0 10.0   410.0 410.0  

   ხარჯები   10.0 10.0   10.0 10.0  

      საქონელი და მომსახურება   10.0 10.0   10.0 10.0  

      არაფინანსური აქტივების ზრდა         400.0 400.0  

02 01 04                      ქ. ნინოწმინდის რადარების
მონტაჟი 19.6 51.4 51.4   55.0 55.0  

   ხარჯები 19.6 51.4 51.4   55.0 55.0  

      საქონელი და მომსახურება 19.6 51.4 51.4   55.0 55.0  

 02 02    წყლის სისტემების განვითარება 1,391.8 2,107.1 2,107.1   1,295.5 1,295.5  

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,391.8 2,107.1 2,107.1   1,295.5 1,295.5  
http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



 02 02 01    საკანალიზაციო სისტემების მოწყობა-
რეაბილიტაციის ღონისძიებები 258.6 37.0 37.0   1,035.0 1,035.0  

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 258.6 37.0 37.0   1,035.0 1,035.0  

 02 02 02  სასმელი წყლის სისტემის
რეაბილიტაცია 1,133.2 2,070.1 2,070.1   260.5 260.5  

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,133.2 2,070.1 2,070.1   260.5 260.5  

 02 03     გარე განათება 906.9 443.4 443.4   1,490.0 1,490.0  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 8 8 8   8 8  

   ხარჯები 332.0 443.4 443.4   455.0 455.0  

      საქონელი და მომსახურება 212.1 300.0 300.0   300.0 300.0  

      სუბსიდიები 120.0 143.4 143.4   155.0 155.0  

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 574.9 - -   1,035.0 1,035.0  

 02 03 01       გარე განათების რეაბილიტაცია 786.9 300.0 300.0   1,335.0 1,335.0  

   ხარჯები 212.1 300.0 300.0   300.0 300.0  

      საქონელი და მომსახურება 212.1 300.0 300.0   300.0 300.0  

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 574.9 -     1,035.0 1,035.0  

 02 03 02 გარე განათების ექსპლუატაცია 120.0 143.4 143.4   155.0 155.0  

  მომუშავეთა რიცხოვნება 8 8 8   8 8  

   ხარჯები 120.0 143.4 143.4   155.0 155.0  

  სუბსიდიები 120.0 143.4 143.4   155.0 155.0  

 02 04    მშენებლობა, ავარიული ობიექტების
და შენობების რეაბილიტაცია   120.0 120.0   465.8 465.8  

   ხარჯები   120.0 120.0   465.8 465.8  

      სხვა ხარჯები   120.0 120.0   465.8 465.8  

   არაფინანსური აქტივების ზრდა              

 02 04 01
 მრავალსართულიანი საცხოვრებელი

შენობების და სახურავების
რეაბილიტაცია

  120.0 120.0   465.8 465.8  

   ხარჯები   120.0 120.0   465.8 465.8  

          სხვა ხარჯები   120.0 120.0   465.8 465.8  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა              
http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



 02 04 02 ადმინისტრაციული შენობების
რეაბილიტაცია და კეთილმოწყობა              

   არაფინანსური აქტივების ზრდა              

 02 06    კეთილმოწყობის ღონისძიებები 1,437.7 4,328.6 4,001.6 327.0 1,223.1 1,223.1  

   ხარჯები 18.0 21.4 21.4        

      საქონელი და მომსახურება 18.0 1.4 21.4        

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,419.8 4,307.2 3,980.2 327.0 1,223.1 1,223.1  

   ვალდებულებები              

 02 06 01
რიტუალების სახლების,კულტურული

ობიექტების რეაბილიტაცია და
სპორტული დარბაზის მშენებლობა

1,424.6 4,308.2 3,981.2 327.0 1,183.1 1,183.1  

   ხარჯები 18.0 21.4 21.4        

      საქონელი და მომსახურება 18.0 21.4 21.4        

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,406.6 4,286.8 3,959.8 327.0 1,183.1 1,183.1  

 02 06 02          ქ. ნინოწმინდის ტროტუარების
კეთილმოწყობა              

  არაფინანსური აქტივების ზრდა              

02 06 03 სამოქალაქო ბიუჯეტი                      
13.1  

                      
20.4                  20.4     40.0 40.0  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა                      
13.1  

                      
20.4                  20.4     40.0 40.0  

 02 07
   სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის
ფარგლებში განსახორციელებელი

ღონისძიებები
470.5 639.0 195.0 444.0      

   ხარჯები              

      საქონელი და მომსახურება              

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 470.5 639.0 195.0 444.0      

 02 08     საპროექტო დოკუმენტაციისა და
საექსპორტო მომსახურების შესყიდვა 118.1 253.3 250.0 3.3 250.0 250.0  

  ხარჯები              

  სხვა ხარჯები              

   არაფინანსური აქტივების ზრდა 118.1 253.3 250.0 3.3 250.0 250.0  

 03 00  დასუფთავება და გარემოს დაცვა                    
500.1   634.0 634.0   683.7 683.7  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 35 35 35   35 35  
http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



   ხარჯები 495.7 633.3 633.3   683.7 683.7  

      სუბსიდიები 495.7 633.3 633.3   683.7 683.7  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4.3 0.7 0.7        

 03 01 დასუფთავების ღონისძიებები 466.4 594.0 594.0   637.4 637.4  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 31 33 33   33 33  

   ხარჯები 462.0 594.0 594.0   637.4 637.4  

      სუბსიდიები 462.0 594.0 594.0   637.4 637.4  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4.3            

 03 02    მწვანე ნარგავების მოვლა-პატრონობა,
განვითარება 33.7 40.0 40.0 - 46.3 46.3  

  მომუშავეთა რიცხოვნება 4.0 2 2   2 2  

   ხარჯები 33.7 39.3 39.3 - 46.3 46.3  

      სუბსიდიები 33.7 39.3 39.3   46.3 46.3  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა   0.7 0.7   -    

 04 00  განათლება 1,892.9 4,168.1 2,884.7 1,283.4 3,330.0 3,330.0  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 203 207 207   207 207  

   ხარჯები 1,760.7 2,997.3 2,857.4 139.9 3,301.0 3,301.0  

  საქონელი და მომსახურება   139.9   139.9      

      სუბსიდიები 1,760.7 2,857.4 2,857.4 - 3,301.0 3,301.0  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 132.2 1,170.8 27.3 1,143.5 29.0 29.0  

04 03

   სკოლამდელი დაწესებულებების
რეაბილიტაცია, მშენებლობა

 
  1,283.4   1,283.4      

  ხარჯები   139.9   139.9      

  საქონელი და მომსახურება   139.9   139.9      

  არაფინანსური აქტივების ზრდა   1,143.5   1,143.5      

04 04 ნინოწმინდის საბავშვო ბაღების
გაერთიანება 1,892.9 2,884.7 2,884.7   3,330.0 3,330.0  

  მომუშავეთა რიცხოვნება 203 207 207   207 207  

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



  ხარჯები 1,760.7 2,857.4 2,857.4   3,301.0 3,301.0  

  სუბსიდიები 1,760. 7 2,857.4 2,857.4   3,301.0 3,301.0  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 132.2 27.3 27.3   29.0 29.0  

 05 00  კულტურა, რელიგია ახალგაზრდული
და სპორტული ღონისძიებები 1,335.2 1,667.7 1,667.7   1,774.6 1,774.6  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 159 157 157   157 157  

   ხარჯები 1,333.4 1,656.5 1,656.5   1,750.7 1,750.7  

      საქონელი და მომსახურება 71.2 116.9 116.9   141.7 141.7  

      სუბსიდიები 1,097.6 1,358.3 1,358.3   1,467.7 1,467.7  

      გრანტები 100.0 80.0 80.0   80.0 80.0  

      სხვა ხარჯები 64.7 101.3 101.3   61.3 61.3  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.8 11.2 11.2   23.9 23.9  

 05 01      სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 498.1 596.0 596.0   642.0 642.0  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 40 38 38   38 38  

   ხარჯები 498.1 592.0 592.0   639.0 639.0  

      საქონელი და მომსახურება 27.1 31.5 31.5   43.2 43.2  

      სუბსიდიები 354.7 425.0 425.0   459.0 459.0  

      გრანტები 100.0 80.0 80.0   80.0 80.0  

      სხვა ხარჯები 16.3 55.5 55.5   56.8 56.8  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა   4.0 4.0   3.0 3.0  

 05 01 01           სპორტული დაწესებულებების
 ხელშეწყობა 498.1 596.0 596.0   642.0 642.0  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 40 38 38   38 38  

   ხარჯები 498.1 592.0 592.0   639.0 639.0  

      საქონელი და მომსახურება 27.1 31.5 31.5   43.2 43.2  

      სუბსიდიები 354.7 425.0 425.0   459.0 459.0  

      გრანტები 100.0 80.0 80.0   80.0 80.0  

      სხვა ხარჯები 16.3 55.5 55.5   56.8 56.8  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა   4.0 4.0   3.0 3.0  

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



 05 01 01 01            სპორტული ღონისძიებების
დაფინანსება 143.4 172.0 172.0   180.0 180.0  

   ხარჯები 143.4 172.0 172.0   180.0 180.0  

      საქონელი და მომსახურება 27.1 31.5 31.5   43.2 43.2  

  სუბსიდიები   5.0 5.0        

      გრანტები 100.0 80.0 80.0   80.0 80.0  

      სხვა ხარჯები 16.3 55.5 55.5   56.8 56.8  

 05 01 01 02
  ა (ა) იპ სკოლისგარეშე საგანმანათლებო

დაწესებულება ნინოწმინდის
კომპლექსური სასპორტო სკოლა

354.7 424.0 424.0   462.0 462.0  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 40 38 38   38 38  

   ხარჯები 354.7 420.0 420.0   459.0 459.0  

      სუბსიდიები 354.7 420.0 420.0   459.0 459.0  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა - 4.0 4.0   3.0 3.0  

 05 02   კულტურის ობიექტების დაფინანსება 603.8 780.5 780.5   867.6 867.6  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 119 119 119   119 119  

   ხარჯები 602.0 773.3 773.3   846.7 846.7  

      სუბსიდიები 602.0 773.3 773.3   846.7 846.7  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა   7.2 7.2   20.9 20.9  

 05 02 01 კულტურის სფეროს დაწესებულებების
ხელშეწყობა 603.8 780.5 780.5   867.6 867.6  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 119 119 119   119 119  

   ხარჯები 602.0 773.3 773.3   846.7 846.7  

      სუბსიდიები 602.0 773.3 773.3   846.7 846.7  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა   7.2 7.2   20.9 20.9  

 05 02 01 01       ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  კულტურის
ცენტრი 158.8 191.5 191.5   225.5 225.5  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 35 35 35   35 35  

   ხარჯები 158.8 191.5 191.5   207.5 207.5  

      სუბსიდიები 158.8 191.5 191.5   207.5 207.5  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა         18.0 18.0  

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



 05 02 01 02   ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  მთავარი
ბიბლიოთეკა 101.5 121.3 121.3   130.6 130.6  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 29 28 28   28 28  

   ხარჯები 101.5 121.3 121.3   129.7 129.7  

      სუბსიდიები 101.5 121.3 121.3   129.7 129.7  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა         0.9 0.9  

05 02 01 03      ა (ა) იპ-ნინოწმინდის სკოლისგარეშე
აღზრდის დაწესებულება 62.8 80.7 80.7   85.6 85.6  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 13 13 13   13 13  

   ხარჯები 62.8 80.7 80.7   85.6 85.6  

  სუბსიდიები 62.8 80.7 80.7   85.6 85.6  

 05 02 01 04   ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  სამუსიკო სკოლა 175.0 250.0 250.0   275.0 275.0  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 23 24 24   24 24  

   ხარჯები 175.0 250.0 250.0   275.0 275.0  

      სუბსიდიები 175.0 250.0 250.0   275.0 275.0  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა              

05 02 01 05      ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  ვაჰან ტერიანის
სახელე-მუზეუმი 32.9 49.2 49.2   52.2 52.2  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 6 6 6   6 6  

   ხარჯები 32.5 42.7 42.7   52.2 52.2  

      სუბსიდიები 32.5 42.7 42.7   52.2 52.2  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.4 6.5 6.5        

05 02 01 06 ა (ა) იპ-ნინოწმინდის 
მხარეთმცოდნეობის  მუზეუმი 32.0 40.0 40.0   43.4 43.4  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 8 8 8   8 8  

   ხარჯები 32.0 39.3 39.3   41.4 41.4  

      სუბსიდიები 32.0 39.3 39.3   41.4 41.4  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა   0.7 0.7   2.0 2.0  

05 02 01 07 ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  მუნიციპალური
გაზეთი არშალუისი 40.9 47.8 47.8   55.3 55.3  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 5 5 5   5 5  

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



   ხარჯები 39.5 47.8 47.8   55.3 55.3  

      სუბსიდიები 39.5 47.8 47.8   55.3 55.3  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.4            

 05 03  ტელე-რადიო მაუწყებლობა და
საგამომცემლო საქმიანობა 75.0 80.0 80.0   80.0 80.0  

   ხარჯები 75.0 80.0 80.0   80.0 80.0  

          სუბსიდიები 75.0 80.0 80.0   80.0 80.0  

05 04 ტრადიციული და კალენდარული
დღესასწაულების ღონისძიებები 27.8 63.0 63.0   75.0 75.0  

   ხარჯები 27.8 63.0 63.0   75.0 75.0  

      საქონელი და მომსახურება 27.8 58.5 58.5   75.0 75.0  

      სხვა ხარჯები   4.5 4.5        

05 05 საზოგადოებრივი და ახალგაზრდული
ორგანიზაციების ხელშეწყობა 8.7 16.0 16.0   10.8 10.8  

   ხარჯები 8.7 16.0 16.0   10.8 10.8  

      საქონელი და მომსახურება 8.7 15.3 15.3   10.8 10.8  

  გრანტები              

      სხვა ხარჯები   0.8 0.8        

05 06 ქალისა და მამაკაცის თანასწორობის
ხელშეწყობა 10.5 15.9 15.9   17.2 17.2  

   ხარჯები 10.5 15.9 15.9   17.2 17.2  

      საქონელი და მომსახურება 7.5 11.7 11.7   12.7 12.7  

      სხვა ხარჯები 3.0 4.2 4.2   4.5 4.5  

05 07 რელიგია 111.3 116.3 116.3   82.0 82.0  

   ხარჯები 111.3 116.3 116.3   82.0 82.0  

      სუბსიდიები 65.9 80.0 80.0   82.0 82.0  

  სხვა ხარჯები 45.4 36.3 36.3   -    

 06 00 ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური
უზრუნველყოფა 1,055.8 1,683.4 1,683.4   1,996.3 1,996.3  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 21 14 14   14 14  

   ხარჯები 1,055.1 1,683.4 1,683.4   1,996.3 1,996.3  

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



      საქონელი და მომსახურება 0.7            

      სუბსიდიები 169.3 215.9 215.9   253.8 253.8  

      სოციალური უზრუნველყოფა 871.4 1,467.5 1,467.5   1,742.5 1,742.5  

  სხვა ხარჯები 13.7            

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.7            

 06 01     ჯანდაცვის პროგრამები 170.8 215.9 215.9   253.8 253.8  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 21 14 14   14 14  

   ხარჯები 170.1 215.9 215.9   253.8 253.8  

      საქონელი და მომსახურება 0.7            

      სუბსიდიები 169.3 215.9 215.9   253.8 253.8  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.7            

 06 01 01 ა (ა) იპ-ნინოწმინდის  საზოგადოებირვი
ჯამრთელობის დაცვის ცენტრი 170.1 215.9 215.9   253.8 253.8  

   მომუშავეთა რიცხოვნება 21 14 14   14 14  

   ხარჯები 169.3 215.9 215.9   253.8 253.8  

      სუბსიდიები 169.3 215.9 215.9   253.8 253.8  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.7            

06 01 02
ახალი  Covid-19 ინფექცის
მართვისათვის  გასატარებელი 
ღონისძიებების    

0.7            

  ხარჯები 0.7            

  საქონელი და მომსახურება 0.7            

 06 02    სოციალური პროგრამები 885.1 1,467.5 1,467.5   1,742.5 1,742.5  

   ხარჯები 885.1 1,467.5 1,467.5   1,742.5 1,742.5  

  საქონელი და მომსახურება              

      სოციალური უზრუნველყოფა 871.4 1,467.5 1,467.5   1,742.5 1,742.5  

  სხვა ხარჯები 13.7            

 06 02 01        სოციალურად დაუცველი
მოსახლეობის მკურნალობის ხარჯები 447.0 800.0 800.0   950.0 950.0  

   ხარჯები 447.0 800.0 800.0   950.0 950.0  

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



      სოციალური უზრუნველყოფა 447.0 800.0 800.0   950.0 950.0  

 06 02 02

ერთჯერადი ფინანსური დახმარება
ორმხრივად და ცალმხრივად ობოლ
ბავშვთა ოჯახებს და მრავალწევრიან
სოციალურად დაუცველ ოჯახებს

80.0 125.0 125.0   150.0 150.0  

   ხარჯები 80.0 125.0 125.0   150.0 150.0  

      სოციალური უზრუნველყოფა 80.0 125.0 125.0   150.0 150.0  

 06 02 03       შშმ პირების ფინანსური დახმარება 52.8 90.0 90.0   90.0 90.0  

   ხარჯები 52.8 90.0 90.0   90.0 90.0  

      სოციალური უზრუნველყოფა 52.8 90.0 90.0   90.0 90.0  

 06 02 04

      საქართველოს ტერიტორიული
მთლიანობისათვის დაღუპულ

მებრძოთა ოჯახების სოციალური
დახმარება

  5.0 5.0   5.0 5.0  

   ხარჯები   5.0 5.0   5.0 5.0  

      სოციალური უზრუნველყოფა   5.0 5.0   5.0 5.0  

 06 02 05 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური
დაცვა 109.9 150.0 150.0   220.0 220.0  

   ხარჯები 109.9 150.0 150.0   220.0 220.0  

      სოციალური უზრუნველყოფა 109.9 150.0 150.0   220.0 220.0  

 06 02 06 მრავალშვილიანი ოჯახების
სოციალური დაცვა 11.4 20.0 20.0   20.0 20.0  

   ხარჯები 11.4 20.0 20.0   20.0 20.0  

      სოციალური უზრუნველყოფა 11.4 20.0 20.0   20.0 20.0  

 06 02 07         გაჭირვებული ოჯახებისათვის
საწვავის შეძენა 39.6 75.0 75.0   75.0 75.0  

   ხარჯები 39.6 75.0 75.0   75.0 75.0  

      სოციალური უზრუნველყოფა 39.6 75.0 75.0   75.0 75.0  

 06 02 08  ერთჯერადი ფინანსური დახმარება
გაჭირვებული ოჯახებისათვის 137.1 190.0 190.0   220.0 220.0  

   ხარჯები 137.1 190.0 190.0   220.0 220.0  

  საქონელი და მომსახურება              

      სოციალური უზრუნველყოფა 123.4 190.0 190.0   220.0 220.0  

  სხვა ხარჯები 13.7            

06 02 09         ვეტერანებისათვის ფინანსური
დახმარება 7.4 12.5 12.5   12.5 12.5  

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



   ხარჯები 7.4 12.5 12.5   12.5 12.5  

      სოციალური უზრუნველყოფა 7.4 12.5 12.5   12.5 12.5  

 

თავი IV
მარეგულირებელი ნორმები

მუხლი 20. ასიგნებების დაფინანსება
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის 2026 წლის ბიუჯეტის ასიგნებების  დაფინანსება გაგრძელდეს
სახელმწიფო ხაზინის ერთიანი ანგარიშიდან საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს სახელმწიფო
ფინანსების მართვის ელექტრონული (საინფორმაციო) სისტემის მეშვეობით.

მუხლი 21. ასიგნებების გადანაწილება
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის  ასიგნებების გადანაწილება და ცვლილებები პროგრამულ
კლასიფიკაციაში განხორციელდეს დამტკიცებული წლიური ასიგნებების ფარგლებში საქართველოს
საბიუჯეტო კოდექსის და ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ დადგენილი წესის
თანახმად.

მუხლი 22. კანომდებლობით განსაზღვრული ფულადი ჯილდო, დანამატი და სხვა გასაცემლების
ანაზღაურება
2026 წლის განმავლობაში ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის დაფინანსებაზე მყოფი
დაწესებულებებისა და ორგანიზაციების მოსამსახურეებზე საქართველოს კანომდებლობით
განსაზღვრული ფულადი ჯილდო, დანამატი და სხვა ანაზღაურება გაიცეს მათთვის შესაბამისი
ბიუჯეტებით დამტკიცებული ასიგნებების ფარგლებში.

მუხლი 23. სახელმწიფო შესყიდვების ხელშეკრულებებზე ზედამხედველობა
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით განსაზღვრული პროგრამებისა და ქვეპროგრამების
განხორციელება, ამ პროგრამებისა და ქვეპროგრამების ფარგლებში გაფორმებულ სახელმწიფო
შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების შესრულებაზე კონტროლი (ინსპექტირება), დაევალოთ მერიის
სამსახურებს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

მუხლი 24. პროგრამებისა და ქვეპროგრამების განმახორციელებელი ორგანიზაციები
პროგრამებისა და ქვეპროგრამების განმახორციელებელი ორგანიზაციების ნუსხა   დამტკიცდეს
მუნიციპალიტეტის მერის მიერ და მასვე მიენიჭოს ცვლილებების შეტანის უფლებამოსილება.
„საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსის“ 69-ე მუხლის მე-3 და მე-4 პუნქტების შესაბამისად შესაბამისი
სამართლებრივი აქტისა და საბიუჯეტო ორგანიზაციის მიერ წარმოდგენილი წინადადებების
საფუძველზე მუნიციპალიტეტის აღმასრულებელი ორგანო უფლებამოსილია განახორციელოს
ცვლილებები (პროგრამის/ქვეპროგრამის დამატება, პროგრამის/ქვეპროგრამის დასახელების შეცვლა)
პროგრამულ კლასიფიკაციაში და  ერთი პრიორიტეტის ფარგლებში პროგრამებს შორის თანხების
გადანაწილება არ უნდა აღემატებოდეს ამ პრიორიტეტისათვის წლიური ბიუჯეტით დამტკიცებული
გადასახდელების 5%-ს.

მუხლი 25. დავალიანებების ანაზღაურება
მუნიციპალიტეტის 2026  წლის ბიუჯეტით გათვალისწინებული პროგრამული კოდი 01 02 02-დან
დაფინანსდება წინა წლების დავალიანებები, სასამართლოს გადაწყვეტილებით დაკისრებული
თანხები, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით იძულებით ჩამოჭრილი თანხები და
მუნიციპალიტეტის მიერ აღიარებული ვალდებულებები.
წინა წლებში წარმოქმნილი ფაქტობრივი დავალიანებების დასაფარავად ბიუჯეტის დაფინანსებაზე
მყოფმა საბიუჯეტო ორგანიზაციებმა და დაწესებულებებმა შესაძლებელია გამოიყენონ 2026 წელს
მათთვის გამოყოფილი ასიგნებები იმ პირობით, რომ არ დაიშვება ახალი დავალიანების დაგროვება,
რისთვისაც მთელი პასუხისმგებლობა ეკისრებათ აღნიშნულ ორგანიზაციებს.

მუხლი 26. მიზნობრივი ტრანსფერი დელეგირებული უფლებამოსილების განხორციელებისათვის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366



1. საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერი 220.0 ათასი ლარი
მიიმართოს საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრული დელეგირებული უფებამოსილების
განსახორციელებლად.
„საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის შესახებ“ საქართველოს კანონით განსაზღვრული
უფლებამოსილების განხორციელებისათვის  220.0  ლარი.

2. საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსის 69-ე მუხლის საფუძველზე წლის განმავლობაში შესაძლებელია
დელეგირებული უფლებამოსილებების განსახორციელებლად გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერის
ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრულ ღონისძიებებს შორის ურთიერთგადანაწილება.

მუხლი 27. სარეზერვო ფონდი
2026 წლის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდის მოცულობა განისაზღვროს 350.0 ათასი
ლარის ოდენობით, სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა განხორციელდეს მუნიციპალიტეტის
მერის ინდივიდუალურ ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტის საფუძველზე.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035142016366


